



# DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE CANINDÉ

Lei nº 2347/2017

25 de Abril de 2023 - ANO VI - Edição Nº 628 - Pág. 01 a 40

## CONSÓRCIO PÚBLICO DE SAÚDE

### RESULTADO DE JULGAMENTO DA LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2023031301-PE

O CONS. PÚB. DE SAÚDE DA MICRORREGIÃO DE CANINDÉ, por intermédio do Pregoeiro, torna público o resultado do Pregão nº 2023031301-PE. Foi adjudicado o objeto desta licitação à seguintes licitante:

### RESULTADO DA ADJUDICAÇÃO

10.383.842/0001-23 - JERSOM ALVES DA SILVA							
Item	Descrição	Marca	Qtd.	Und.	V. Ref.	V. Unit.	V. Total
225	ATESTADO MÉDICO TAMANHO 15 X 21 CM,BLOCO COM 100 FOLHAS,IMPRESSÃO PRETO E BRANCO	MÁXIMUS IMPRESSÕES GRÁFICAS	100.0	BLOCO	12,80	10,00	1.000,00
226	AUTORIZAÇÃO DE PROCEDIMENTOS AMBULATORIAIS, TAM 210X297MM, BLOCO COM 100 FOLHAS	MÁXIMUS IMPRESSÕES GRÁFICAS	14.0	BLOCO	18,00	17,00	238,00
231	FICHA DE REFERÊNCIA TAM 210 X 297 MM BLOCO COM 100 FOLHAS	MÁXIMUS IMPRESSÕES GRÁFICAS	112.0	BLOCO	21,33	17,50	1.960,00
232	FOLDER PROMOCIONAL, TAMANHO A4, FRENTE E VERSO. APRESENTAÇÃO 01 MILHEIRO	MÁXIMUS IMPRESSÕES GRÁFICAS	25.0	MILHEIRO	1.534,00	1.450,00	36.250,00
235	RECEITUÁRIO AZUL TAMANHO 8 X 22 CM, PAPEL SB 75G COR AZUL BLOCO COM 100 FOLHAS	MÁXIMUS IMPRESSÕES GRÁFICAS	25.0	BLOCO	21,33	19,80	495,00
236	RECEITUÁRIO COMUM TAMANHO 15X21CM, PRETO E BRANCO, BLOCO 100 FOLHAS	MÁXIMUS IMPRESSÕES GRÁFICAS	550.0	BLOCO	10,67	9,85	5.417,50
237	RECEITUÁRIO DE CONTROLE ESPECIAL, TAM. 15X21CM,BLOCO COM 100 FOLHAS	MÁXIMUS IMPRESSÕES GRÁFICAS	300.0	BLOCO	16,00	15,85	4.755,00
238	TERMO DE CONSENTIMENTO LIVRE E ESCLARECIDO TAM. A4, BLOCO COM 100 FOLHAS	MÁXIMUS IMPRESSÕES GRÁFICAS	112.0	BLOCO	16,00	15,40	1.724,80
239	MAPA DE ATENDIMENTO ODONTOLÓGICO DE CIRURGIA E TRAUMATOLOGIA, A4, BLC 100 FLS	MÁXIMUS IMPRESSÕES GRÁFICAS	12.0	BLOCO	21,33	21,00	252,00
240	MAPA DE ATENDIMENTO ODONTOLÓGICO DE ENDODONTIA TAM. A4 BLOCO COM 100 FOLHAS	MÁXIMUS IMPRESSÕES GRÁFICAS	20.0	BLOCO	21,33	21,00	420,00
241	MAPA DE ATENDIMENTO ODONTOLÓGICO DE	MÁXIMUS IMPRESSÕES	15.0	BLOCO	21,33	21,00	315,00

**— PREFEITA**

Maria do Rozário Araújo Pedrosa Ximenes

**— VICE-PREFEITO**

Antônio Ilomar Vasconcelos Cruz

**— SECRETARIA-CHEFIA DE GABINETE**

Diana Célia Almeida Gomes

**— PROCURADOR GERAL DO MUNICÍPIO**

João Valmir Portela Leal Junior

**— CONTROLADORIA GERAL**

Edilson Rodrigues Ximenes

**— SECRETÁRIA EXECUTIVA DE ADMINISTRAÇÃO**

Maria Meirilene Ferreira Alves

**— SECRETÁRIO MUNICIPAL DA ASSISTÊNCIA SOCIAL**

Edivania de Sousa Fariass

**— SECRETÁRIO DE AGRICULTURA E RECURSOS HÍDRICOS**

João Paulo Rodrigues Ribeiro

**— SECRETÁRIA DE DESENVOLVIMENTO E CONÔMICO E TURISMO**

Maria do Socorro Rocha Bastos Marreiro

**— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO**

José Kledeon Viana Paulino

**— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA**

Pedro Victor Moreira Feitosa

**— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE**

Alexsandro da Costa Justa

**— SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE**

Islayne de Fátima Costa Ramos

**— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO, ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS**

Antônio Fábio Uchoa Soares

**— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SEGURANÇA PÚBLICA E TRÂNSITO**

Francisco Gean Gomes da Silva

**— PRESIDENTE DO INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DO MUNICÍPIO**

Ilane Karise Barbosa Cunha

**— PRESIDENTE DO SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO - SAAE**

Xisto Azevedo Lima

**— PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO DE ESPORTES, CULTURA E PATRIMÔNIO**

Rômulo Laurenio de Oliveira

**— OUVIDORA GERAL DO MUNICÍPIO**

Ana Claudia Silvestre Matos

**— GERENTE MUNICIPAL DE CONTRATOS E CONVÊNIOS**

Ramon Francesco Barros Braga

**— PRESIDENTE DA COMISSÃO DE LICITAÇÃO**

Lia Vieira Martins

**— TESOUREIRA MUNICIPAL**

Carlos Eduardo Dias da Silva

**— GERENTE MUNICIPAL DE COMPRAS E MATERIAL**

Marjorye Priscila Viana Nascimento

**— DIRETOR GERAL DE ADMINISTRAÇÃO TRIBUTÁRIA**

Norma Suely Sousa Alves

**— DIRETOR EXECUTIVO DE COMUNICAÇÃO E MARKETING**

Francisco Aderir Martins

**— DIRETOR GERAL DE PROTEÇÃO E DEFESA CIVIL**

Francisco da Silva Mourão

**— COORDENADOR DO DIÁRIO OFICIAL**

Carlos Augusto da Silva Almeida



	PERIODONTIA TAM. A4 BLOCO COM 100 FOLHAS	GRÁFICAS					
242	MAPA DE ATENDIMENTO ODONTOLÓGICO DE PRÓTESE TAM. A4, BLOCO COM 100 FOLHAS	MÁXIMUS IMPRESSÕES GRÁFICAS	6.0	BLOCO	21,33	21,00	126,00
243	MAPA DE ATENDIMENTO ODONTOLÓGICO DE PACIENTES COM NECESSIDADES ESPECIAIS	MÁXIMUS IMPRESSÕES GRÁFICAS	6.0	BLOCO	21,33	21,00	126,00
244	MAPA DE ATENDIMENTO ODONTOLÓGICO DE ORTODONTIA TAM. A4 BLOCO COM 100 FOLHAS	MÁXIMUS IMPRESSÕES GRÁFICAS	6.0	BLOCO	21,33	21,00	126,00
245	CARTÃO DE ATENDIMENTO E RETORNO TAM. 15X10CM, COLORIDO, IMPRESSÃO FRENTE E VERSO	MÁXIMUS IMPRESSÕES GRÁFICAS	10000.0	UNIDADE	2,07	0,50	5.000,00
246	ORIENTAÇÃO DE PROTESE TAMANHO 15X21CM, BLOCO COM 100 FOLHAS	MÁXIMUS IMPRESSÕES GRÁFICAS	6.0	BLOCO	16,00	15,00	90,00
247	DECLARAÇÃO TAMANHO 10X20 CM, BLOCO COM 100 FOLHAS	MÁXIMUS IMPRESSÕES GRÁFICAS	12.0	BLOCO	16,00	14,50	174,00
248	SOLICITAÇÃO DE RADIOGRAFIA TAMANHO 15X20 CM, BLOCO COM 100 FOLHAS	MÁXIMUS IMPRESSÕES GRÁFICAS	40.0	BLOCO	16,00	14,50	580,00
249	ENCAMINHAMENTO INTERNO, TAMANHO 15X20 CM, BLOCO COM 100 FOLHAS	MÁXIMUS IMPRESSÕES GRÁFICAS	10.0	BLOCO	16,00	14,50	145,00
250	TERMO DE CONSENTIMENTO LIVRE E ESCLARECIDO BIÓPSIA TAM A4, BLOCO 100 FOLHAS	MÁXIMUS IMPRESSÕES GRÁFICAS	6.0	BLOCO	21,33	21,00	126,00
251	TERMO DE CONCLUSÃO DE TRATAMENTO ORTODONTIA TAM. 20X15 CM, BLOCO 100 FOLHAS	MÁXIMUS IMPRESSÕES GRÁFICAS	12.0	BLOCO	21,33	14,50	174,00
252	TERMO DE RESPONSABILIDADE ORTODONTIA, TAMANHO 20X15CM, BLOCO 100 FOLHAS	MÁXIMUS IMPRESSÕES GRÁFICAS	12.0	BLOCO	16,00	15,00	180,00
253	PREPARO BIÓPSIA, TAMANHO A4 PRETO E BRANCO, BLOCO COM 100 FOLHAS.	MÁXIMUS IMPRESSÕES GRÁFICAS	12.0	BLOCO	21,33	21,00	252,00
255	AValiação DE ENFERMAGEM (PÉ DIABÉTICO) TAM A4, BLOCO 100 FOLHAS	MÁXIMUS IMPRESSÕES GRÁFICAS	12.0	BLOCO	21,33	21,00	252,00
256	AValiação DE FONOAUDIOLOGIA TAM A4 PRETO E BRANCO, BLOCO 100 FOLHAS	MÁXIMUS IMPRESSÕES GRÁFICAS	12.0	BLOCO	21,33	21,00	252,00



257	AVALIAÇÃO DE TERAPIA OCUPACIONAL (NEP) TAM A4 PRETO E BRANCO, BLOCO C/100 FLS	MÁXIMUS IMPRESSÕES GRÁFICAS	12.0	BLOCO	21,33	21,00	252,00
258	CAPA EXAME LABORATORIAL (P) TAMANHO 16 X 11 CM COLORIDO	MÁXIMUS IMPRESSÕES GRÁFICAS	12000.0	UNIDADE	2,13	0,80	9.600,00
259	CARIMBO RETRÁTIL EM MATERIAL PLÁSTICO COM ALMOFADA Nº 3.	MÁXIMUS IMPRESSÕES GRÁFICAS	20.0	UNIDADE	46,25	40,00	800,00
260	CARIMBO RETRÁTIL EM MATERIAL PLÁSTICO COM ALMOFADA Nº 4.	MÁXIMUS IMPRESSÕES GRÁFICAS	20.0	UNIDADE	50,43	50,00	1.000,00
261	CARIMBO RETRÁTIL EM MATERIAL PLÁSTICO COM ALMOFADA Nº 5.	MÁXIMUS IMPRESSÕES GRÁFICAS	20.0	UNIDADE	60,94	60,00	1.200,00
262	CARTÃO DE APRAZAMENTO E CONTROLE TAMANHO 15 X 10 CM, COLORIDO, EM PAPEL A4	MÁXIMUS IMPRESSÕES GRÁFICAS	3000.0	UNIDADE	2,65	0,55	1.650,00
263	CARTÃO DE VISITA, PAPEL COUCHE, TAMANHO 10X7CM. APRESENTAÇÃO 01 MILHEIRO	MÁXIMUS IMPRESSÕES GRÁFICAS	20.0	MILHEIRO	206,67	195,00	3.900,00
264	CARTÃO ESPELHO PRÉ-NATAL DE RISCO, BLOCO COM 100 FOLHAS	MÁXIMUS IMPRESSÕES GRÁFICAS	12.0	BLOCO	21,33	21,00	252,00
265	ENVELOPE PERSONALIZADO, TAM. OFICIO, COLORIDO E LOGOMARCA DO CONSÓRCIO	MÁXIMUS IMPRESSÕES GRÁFICAS	10000.0	UNIDADE	2,58	1,40	14.000,00
266	FICHA DE ANOTAÇÕES DE ENFERMAGEM TAMANHO A4, BLOCO COM 100 FOLHAS	MÁXIMUS IMPRESSÕES GRÁFICAS	20.0	BLOCO	21,33	21,00	420,00
267	FICHA DE EVOLUÇÃO, TAMANHO A4, PRETO E BRANCO, BLOCO COM 100 FOLHAS	MÁXIMUS IMPRESSÕES GRÁFICAS	20.0	BLOCO	21,33	21,00	420,00
268	FICHA DE PRESCRIÇÃO, TAMANHO A4, BLOCO COM 100 FOLHAS	MÁXIMUS IMPRESSÕES GRÁFICAS	5.0	BLOCO	21,33	21,00	105,00
269	FICHA DE RETORNO NÃO MÉDICO, TAMANHO 15 X 9,5 CM, BLOCO COM 100 FOLHAS	MÁXIMUS IMPRESSÕES GRÁFICAS	20.0	BLOCO	16,00	10,00	200,00
270	FORMULÁRIO PARA REQUISIÇÃO DE EXAME CITOPATOLÓGICO, TAM 210X297MM, BLOCO 100 FLS	MÁXIMUS IMPRESSÕES GRÁFICAS	10.0	BLOCO	21,33	21,00	210,00
271	SOLICITAÇÃO DE EXAME MAPEAMENTO DE RETINA, TAM 15 X 21 CM, BLOCO COM 100 FOLHAS	MÁXIMUS IMPRESSÕES GRÁFICAS	20.0	BLOCO	16,00	15,00	300,00



272	PASTA EM PAPEL TRIPLEX, 250G, PLASTIFICADO, COM BOLSO, COR BRANCA	MÁXIMUS IMPRESSÕES GRÁFICAS	200.0	UNIDADE	10,67	10,00	2.000,00
273	PASTA PERSONALIZADA COM BOLSO E LOGOMARCA DO CONSORCIO. APRESENTAÇÃO 01 MILHEIRO	MÁXIMUS IMPRESSÕES GRÁFICAS	5.0	MILHEIRO	3.898,00	2.400,00	12.000,00
274	PREPARO, BIÓPSIA POR PUNÇÃO ASPIRATIVA DE MAMA POR AGULHA GROSSA, BLOCO 100 FLS	MÁXIMUS IMPRESSÕES GRÁFICAS	12.0	BLOCO	21,33	21,00	252,00
275	PREPARO, BIÓPSIA DIRIGIDA POR USG, MAMA, TAM. A4, BLOCO COM 100 FOLHAS	MÁXIMUS IMPRESSÕES GRÁFICAS	12.0	BLOCO	21,33	21,00	252,00
276	PREPARO BIÓPSIA DE LESÃO DE PARTES MOLES POR AGULHA, TAM. A4, BLOCO 100 FOLHAS	MÁXIMUS IMPRESSÕES GRÁFICAS	12.0	BLOCO	21,33	21,00	252,00
277	PREPARO BIÓPSIA DIRIGIDA POR USG DE TIREÓIDE - PAAF TAM. A4. BLOCO 100 FOLHAS	MÁXIMUS IMPRESSÕES GRÁFICAS	12.0	BLOCO	21,33	21,00	252,00
278	PREPARO BIÓPSIA DO COLO UTERINO TAM. A4 PRETO E BRANCO, BLOCO COM 100 FOLHAS.	MÁXIMUS IMPRESSÕES GRÁFICAS	12.0	BLOCO	21,33	21,00	252,00
279	PREPARO, BIÓPSIA POR PUNÇÃO ASPIRATIVA DE MAMA POR AGULHA FINA. BLOCO 100 FOLHAS	MÁXIMUS IMPRESSÕES GRÁFICAS	12.0	BLOCO	21,33	21,00	252,00
280	PREPARO DE BIÓPSIA PROSTÁTICA TAM. A4 PRETO E BRANCO, BLOCO COM 100 FOLHAS.	MÁXIMUS IMPRESSÕES GRÁFICAS	12.0	BLOCO	21,33	21,00	252,00
281	PREPARO PARA ECOCARDIOGRAMA TAM. A4 PRETO E BRANCO, BLOCO COM 100 FOLHAS.	MÁXIMUS IMPRESSÕES GRÁFICAS	12.0	BLOCO	21,33	21,00	252,00
282	PREPARO PARA ELETROCARDIOGRAMA TAM. A4 PRETO E BRANCO, BLOCO COM 100 FOLHAS.	MÁXIMUS IMPRESSÕES GRÁFICAS	12.0	BLOCO	21,33	21,00	252,00
283	PREPARO PARA ELETROENCEFALOGRAMA TAM. A4 PRETO E BRANCO, BLOCO COM 100 FOLHAS	MÁXIMUS IMPRESSÕES GRÁFICAS	12.0	BLOCO	21,33	21,00	252,00
284	PREPARO PARA HOLTER TAM. A4 PRETO E BRANCO, BLOCO COM 100 FOLHAS.	MÁXIMUS IMPRESSÕES GRÁFICAS	12.0	BLOCO	21,33	21,00	252,00
285	PREPARO PARA TESTE ERGOMÉTRICO TAM. A4 PRETO E BRANCO, BLOCO	MÁXIMUS IMPRESSÕES GRÁFICAS	12.0	BLOCO	21,33	21,00	252,00



	COM 100 FOLHAS.						
286	QUESTIONÁRIO PRÉ - EXAME COLONOSCOPIA, TAM 210X297MM, BLOCO COM 100 FOLHAS.	MÁXIMUS IMPRESSÕES GRÁFICAS	12.0	BLOCO	21,33	21,00	252,00
287	QUESTIONÁRIO PRÉ - OPERATÓRIO, TAM 210X297MM, BLOCO COM 100 FOLHAS.	MÁXIMUS IMPRESSÕES GRÁFICAS	12.0	BLOCO	21,33	21,00	252,00
288	QUESTIONÁRIO PRÉ-EXAME MAMOGRAFIA, TAMANHO AM 210X297MM, BLOCO 100 FOLHAS	MÁXIMUS IMPRESSÕES GRÁFICAS	12.0	BLOCO	21,00	20,95	251,40
289	QUESTIONÁRIO PRÉ - EXAME ENDOSCOPIA TAM 210X297MM, BLOCO 100 FOLHAS	MÁXIMUS IMPRESSÕES GRÁFICAS	12.0	BLOCO	21,00	20,95	251,40
290	AVALIAÇÃO PSICOLÓGICA, EM PAPEL A4 E IMPRESSÃO FRENTE E VERSO, BLOCO 100 FOLHAS	MÁXIMUS IMPRESSÕES GRÁFICAS	12.0	BLOCO	21,00	20,95	251,40
291	AVALIAÇÃO SERVIÇO SOCIAL, EM PAPEL A4 E IMPRESSÃO FRENTE E VERSO, BLOCO 100 FLS	MÁXIMUS IMPRESSÕES GRÁFICAS	12.0	BLOCO	21,00	20,95	251,40
292	AVALIAÇÃO FISIOTERAPEUTA EM PAPEL A4 E IMPRESSÃO FRENTE E VERSO, BLOCO 100 FLS	MÁXIMUS IMPRESSÕES GRÁFICAS	12.0	BLOCO	21,00	20,95	251,40
293	SOLICITAÇÃO DE EXAME REFRAÇÃO OFTALMOLOGIA, TAM. 15X21CM, BLOCO COM 100 FOLHAS	MÁXIMUS IMPRESSÕES GRÁFICAS	12.0	BLOCO	20,67	16,00	192,00
294	REGISTRO DO EXAME CLÍNICO CITOPATOLÓGICO DE MAMA TAM. A4, BLOCO 100 FOLHAS	MÁXIMUS IMPRESSÕES GRÁFICAS	12.0	BLOCO	20,67	19,95	239,40
295	REQUISIÇÃO DE EXAME ANATOMO PATOLÓGICO TAM 210X297MM, BLOCO 100 FOLHAS	MÁXIMUS IMPRESSÕES GRÁFICAS	12.0	BLOCO	20,67	19,95	239,40
296	REQUISIÇÃO DE MAMOGRAFIA, TAM. A4, PRETO E BRANCO, BLOCO COM 100 FOLHAS	MÁXIMUS IMPRESSÕES GRÁFICAS	12.0	BLOCO	20,67	19,95	239,40
297	SISTEMATIZAÇÃO DA ASSISTÊNCIA DE ENFERMAGEM PERIOPERATÓRIA, BLOCO 100 FOLHAS	MÁXIMUS IMPRESSÕES GRÁFICAS	12.0	BLOCO	20,67	19,95	239,40
298	SISTEMATIZAÇÃO DA ASSISTÊNCIA DE ENFERMAGEM, TAM	MÁXIMUS IMPRESSÕES GRÁFICAS	12.0	BLOCO	20,67	19,95	239,40



	210X297MM, BLOCO 100 FOLHAS							
299	SOLICITAÇÃO DE EXAMES TAM. 15X21CM PRETO E BRANCO, BLOCO COM 100 FOLHAS.	MÁXIMUS IMPRESSÕES GRÁFICAS	300.0	BLOCO	20,67	15,00	4.500,00	
300	TERMO DE CONSENTIMENTO PROCEDIMENTOS TAM 210X297MM, BLOCO 100 FOLHAS	MÁXIMUS IMPRESSÕES GRÁFICAS	12.0	BLOCO	21,00	20,95	251,40	
301	TERMO DE RESPONSABILIDADE E RECUSA TAM 210X297MM, BLOCO 100 FOLHAS	MÁXIMUS IMPRESSÕES GRÁFICAS	12.0	BLOCO	21,00	20,95	251,40	
302	SOLICITAÇÃO DE EXAMES OTORRINO TAM. 15X21CM, BLOCO COM 100 FOLHAS	MÁXIMUS IMPRESSÕES GRÁFICAS	12.0	BLOCO	15,17	13,95	167,40	
303	SOLICITAÇÃO DE EXAMES UROLOGISTA TAM. 15X21CM, BLOCO COM 100 FOLHAS	MÁXIMUS IMPRESSÕES GRÁFICAS	12.0	BLOCO	15,17	13,95	167,40	
304	COMPROVANTE DE REALIZAÇÃO DE EXAME TAM. 10X6CM, BLOCO COM 100 FOLHAS	MÁXIMUS IMPRESSÕES GRÁFICAS	12.0	BLOCO	10,33	8,00	96,00	
305	TRIAGEM DE ENFERMAGEM TAM. 10X6CM, PRETO E BRANCO, BLOCO COM 100 FOLHAS.	MÁXIMUS IMPRESSÕES GRÁFICAS	12.0	BLOCO	10,33	8,00	96,00	
<b>Total.....R\$ 120.442,90</b>								

**Adjudicado para JERSOM ALVES DA SILVA inscrita no CNPJ/MF Nº 10.383.842/0001-23, pelo melhor valor de R\$ 120.442,90 (cento e vinte mil, quatrocentos e quarenta e dois reais e noventa centavos), em 14/04/2023.**

07.453.545/0001-00 - MT MARTINS BATISTA LDTA

Item	Descrição	Marca	Qtd.	Und.	V. Ref.	V. Unit.	V. Total
1	AGUA MINERAL, NATURAL DA FONTE, SEM GAS, CONSUMO HUMANO	BRISA DA SERRA	1570.0	GARRAFÃO	12,07	12,07	18.949,90
2	CAFÉ TORRADO E MOIDO, CAIXA CONTENDO 20 PACOTES DE 250 GRAMAS CADA	KIMINO	57.0	CAIXA	210,86	210,86	12.019,02
3	AÇÚCAR CRISTAL, FARDO CONTENDO 10 PACOTES DE 01 QUILO CADA	WC	114.0	FARDO	55,50	55,50	6.327,00
4	BOLACHA TIPO CREAM CRACKER, EM CAIXA COM 180 SACHÊS DE 9 GRAMAS COM 2 UNIDADES	MARILAN	50.0	CAIXA	113,33	113,33	5.666,50
5	BOLACHA TIPO MARIA/DOCE EM CAIXA COM 180 SACHÊS DE 9 GRAMAS COM 2 UNIDADES	MARILAN	50.0	CAIXA	117,60	117,60	5.880,00
6	ADOÇANTE DE ASPARTAME EM GOTAS. APRESENTAÇÃO: FRASCO CONTENDO 200 ML	ZERO CAL	20.0	FRASCO	11,70	11,70	234,00



50	ÁCIDO MURIÁTICO. APRESENTAÇÃO EM CAIXA COM 12 FRASCOS DE 1000 MILILITROS	OTIMO BRILHO	19.0	CAIXA	45,63	45,63	866,97
51	AGUA SANITARIA, GALÃO 5.0 LITROS	IDEAL	412.0	GALÃO	20,15	20,15	8.301,80
52	BALDE PARA LIMPEZA EM MATERIAL PLÁSTICO, 20 LITROS	MULTIPLAST	24.0	UNIDADE	28,06	28,06	673,44
53	BORRIFADOR, FRASCO PLASTICO, VALVULA BORRIFADORA SPRAY, 500ML, EMBALAGEM 1.0 UND	MULTIPLAST	132.0	UNIDADE	9,55	9,55	1.260,60
54	DESINFETANTE TENSOATIVO CATIONICO.	IDEAL	356.0	GALÃO	23,35	21,00	7.476,00
55	DESODORIZADOR DE AR, CAIXA COM 12 FRASCOS	GLEID	64.0	CAIXA	204,2 7	204,2 7	13.073,2 8
56	DETERGENTE NEUTRO, BIODEGRADÁVEL.	IDEAL	166.0	GALÃO	26,92	26,92	4.468,72
57	ESPONJA SINTETICA PARA LIMPEZA DUPLA FACE,PACOTE COM 10 UNIDADES.	JULIETA	150.0	PACOTE	9,00	9,00	1.350,00
58	FLANELA AMARELA PARA LIMPEZA GERAL, PACOTE COM 10 UNIDADES.	UNIÃO TEXTIL	17.0	PACOTE	39,33	39,33	668,61
59	FILME DE PVC 30 M X 28CM.	WIDA	22.0	BOBINA	9,28	9,28	204,16
60	FRASCO DISPENSADOR DE ÁLCOOL EM GEL/DETERGENTE COM VÁLVULA PUMP, 500 ML.	MULTIPLAST	64.0	UNIDADE	7,89	7,89	504,96
61	LIMPA VIDROS.	BRILUX	15.0	CAIXA	125,6 3	125,6 3	1.884,45
62	LIMPADOR MULTIUSO DE USO GERAL, CAIXA COM 12 FRASCOS DE 500 ML CADA.	FC	27.0	CAIXA	96,07	96,07	2.593,89
63	LIXEIRA PLASTICA COM PEDAL, COM CAPACIDADE PARA 10 LITROS, QUADRADA	MULTIPLAST	28.0	UNIDADE	28,26	28,26	791,28
64	LIXEIRA PLASTICA COM PEDAL, CAPACIDADE PARA 20 LITROS,QUADRADA	MULTIPLAST	1.0	UNIDADE	47,43	47,43	47,43
65	MOP Pó PROFISSIONAL, TAMANHO 60 CM X 15 CM	FLASH LIMP	26.0	UNIDADE	114,0 2	114,0 2	2.964,52
66	MOP LIMPA VIDROS, EM MICROFIBRA	FLASH LIMP	11.0	UNIDADE	101,9 0	101,9 0	1.120,90
67	PÁ PARA LIXO ARTICULADA DE APROXIMADAMENTE 20 CM.	CONDOR	31.0	UNIDADE	27,91	21,70	672,70
68	PAPEL HIGIÊNICO 30 M FOLHA SIMPLES PICOTADAS, FARDOS COM 16 PACOTES DE 4 ROLOS	PIMPO	165.0	FARDO	57,09	57,09	9.419,85
69	PAPEL TOALHA INTERFOLHADO 100% CELULOSE VIRGEM, FARDO COM 5 PACOTES COM 1000 FLS	ELITE	322.0	FARDO	152,3 6	152,3 6	49.059,9 2



70	PANOS DE CHÃO TIPO ESFREGÃO EM PACOTE COM 03 UNIDADES	JB	64.0	PACOTE	10,39	9,80	627,20
71	PANO MULTIUSO, LIMPEZA EM GERAL, PICOTADO, DIMENSÕES: 30 CM LARGURA, 300 M	PERFIX	75.0	ROLO	195,08	195,08	14.631,00
72	PEDRA DE NAFTALINA 25 G, CARTELA COM 12 PACOTES	FORALDA	26.0	CARTELA	25,44	21,00	546,00
73	REFIL PARA MOP LIMPA VIDROS EM MICROFIBRA	FLASH LIMP	52.0	UNIDADE	41,80	41,80	2.173,60
74	REFIL DE MOP Pó, EM FIBRA SINTÉTICA COM VELCRO, PARA ARMAÇÃO TAMANHO 60CMX15CM	FLASH LIMP	156.0	UNIDADE	40,23	39,00	6.084,00
75	RODO PLÁSTICO COM BORRACHA DUPLA DE 60 CM DE LARGURA	VIWACE	28.0	UNIDADE	12,58	12,58	352,24
76	SABONETE LIQUIDO ANTISSEPTICO USO GERAL.	ASSEPLYN	206.0	GALÃO	60,50	60,50	12.463,00
77	SACO PARA LIXO PLASTICO, REFORÇADO, 100 LITROS, PACOTE COM 100 UNIDADES.	ZIBAG	111.0	PACOTE	58,28	58,28	6.469,08
78	SACO PARA LIXO PLASTICO, REFORÇADO, 60 LITROS, PACOTE COM 100 UNIDADES.	ZIBAG	116.0	PACOTE	52,37	52,37	6.074,92
79	SACO PARA LIXO PLASTICO, 20 LITROS, PACOTE COM 100 UNIDADES	ZIBAG	86.0	PACOTE	35,18	35,18	3.025,48
80	VASSOURA DE PÊLO SINTÉTICO.	VIWACE	32.0	UNIDADE	15,89	15,89	508,48
81	REFIL DE MOP ÁGUA/ÚMIDO EM ALGODÃO CRU TIPO ESFREGÃO COM ROSCA UNIVERSAL.	FLASH LIMP	296.0	UNIDADE	36,27	34,00	10.064,00
82	DESENTUPIDOR DE PIA, MEDINDO 22 CM, DIAMETRO 10 CM, BASE EM BORRACHA COR PRETA	CONDOR	25.0	UNIDADE	11,46	9,00	225,00
83	DESENTUPIDOR PARA SANITARIO DE BORRACHA, 80 CM, HASTE DE MADEIRA	CONDOR	25.0	UNIDADE	14,30	14,30	357,50
84	DESINFETANTE HOSPITALAR. APRESENTAÇÃO EM GALÃO DE 5 LITROS	RENKO	200.0	GALÃO	81,04	81,04	16.208,00
85	ESCOVA PARA LIMPEZA DE INSTRUMENTAIS COM CERDAS DE NYLON.	CONDOR	100.0	UNIDADE	15,24	15,24	1.524,00
86	ESCOVA PARA LIMPEZA DE SANITÁRIO COM CERDAS E CABO EM PLÁSTICO COM SUPORTE.	CONDOR	44.0	UNIDADE	12,49	12,49	549,56
87	ESPONJA DE LÃ DE AÇO. FARDO COM 14 PACOTES DE 60 GRAMAS (8 ESPONJAS) CADA.	ASSOLAN	22.0	FARDO	37,19	37,19	818,18
88	POLIDOR DE ALUMÍNIO	LIMPA FÁCIL	6.0	CAIXA	54,33	54,33	325,98



89	RODO PLASTICO 40 CM	VIWACE	56.0	UNIDADE	10,77	10,77	603,12
90	SACOS DE LIXO HOSPITALAR PARA RESÍDUOS INFECTANTES, 100 LITROS, PCT COM 100 UND	RAVA	50.0	PACOTE	71,63	71,63	3.581,50
91	SACO DE LIXO HOSPITALAR PARA RESÍDUOS INFECTANTES, 60 LITROS, PCT COM 100 UND	RAVA	50.0	PACOTE	55,77	55,77	2.788,50
92	SODA CÁUTICA ASPECTO FÍSICO SÓLIDO EM ESCAMAS, CAIXA COM 6 FRASCOS COM 500 GRAMA	ESCORPIÃO	11.0	CAIXA	90,39	90,39	994,29
93	DETERGENTE MULTIENZIMÁTICO, APRESENTAÇÃO EM GALÃO DE 5 LITROS	RIOZYME ECO	6.0	GALÃO	186,1 6	186,1 6	1.116,96
94	LUSTRA MOVEIS, CAIXA COM 24 FRASCOS DE 200 MILILITROS CADA.	BRAVO	1.0	CAIXA	236,9 9	236,9 9	236,99
95	PAPEL ALUMINIO - LAMINADO, ALUMINIO, 45,0 CM X 7,5 M.	WIDA	2.0	ROLO	14,03	13,00	26,00
96	SABAO, PO. APRESENTAÇÃO EM PACOTE 5.0 QUILOGRAMAS	MARILUX	24.0	PACOTE	65,81	59,00	1.416,00
97	MOP, TIPO RODO MÁGICO, COMPLETO COM REFIL E CABO RETRÁTIL EM ALUMÍNIO.	FLASH LIMP	5.0	UNIDADE	108,7 0	108,7 0	543,50
98	REFIL DE MOP RODO.	FLASH LIMP	50.0	UNIDADE	46,88	46,88	2.344,00
99	MOP ABRASIVO, COM CABO DE ALUMÍNIO	FLASH LIMP	5.0	UNIDADE	77,10	77,10	385,50
100	REFIL PARA MOP ABRASIVO	FLASH LIMP	50.0	UNIDADE	48,33	48,00	2.400,00
101	CABO DE ALUMINIO TELESCÓPIO COM PONTEIRA ROSCA REGULAVEL.	FLASH LIMP	20.0	UNIDADE	58,67	40,00	800,00
102	CERA DE CHÃO INCOLOR, APRESENTAÇÃO EM GALÃO DE 05 LITROS	BRAVO	20.0	GALÃO	88,30	88,30	1.766,00
103	ESCOVÃO DE CERDAS DE NYLON DE USO GERAL SEM CABO BASE DE POLIPROPILENO	CONDOR	10.0	UNIDADE	7,40	7,40	74,00
104	PAPEL TOALHA 100% FIBRAS CELULOSICA, FARDO COM 8 PACOTES COM 2 ROLOS	SNOB	10.0	FARDO	63,25	63,25	632,50
105	PREGADOR DE ROUPA EM MATERIAL PLÁSTICO COLORIDO.	PARANÁ	20.0	PACOTE	6,17	6,17	123,40
106	SABAO, BARRA, GLICERINADO NEUTRO, COM 05 UNIDADES DE 200 GRAMAS.	GUARANIR	10.0	PACOTE	12,00	12,00	120,00
107	SABÃO LÍQUIDO.	QUIMIPROL	50.0	GALÃO	38,12	38,12	1.906,00



108	SABÃO LÍQUIDO ANTISÉPTICO, PACOTE COM 6 FRASCOS DE 1000 ML CADA.	ASSEPLYN	12.0	PACOTE	141,0 1	141,0 1	1.692,12
109	SACO DE LIXO HOSPITALAR PARA RESÍDUOS INFECTANTES, 30 LITROS, PCT COM 100 UND	RAVA	20.0	PACOTE	50,90	50,90	1.018,00
110	VARAL DE CHÃO DE ALUMÍNIO COM ABAS E 6 VARETAS, DOBRÁVEL E DESMONTÁVEL	ARTVARAL	2.0	UNIDADE	185,0 8	185,0 8	370,16
111	VARAL DE ROUPA EM AÇO GALVANIZADO PLASTIFICADO,10 METROS	ARTVARAL	12.0	UNIDADE	8,30	8,00	96,00
112	VASSOURÃO TIPO GARI COM 4 FILEIRAS DE SERDAS DE PIAÇAVA SINTÉTICA.	VONDER	10.0	UNIDADE	32,45	32,45	324,50
129	ALMOFADA PARA CARIMBO Nº 3 RECARREGÁVEL COM TINTA NA COR AZUL.	PILOT	14.0	UNIDADE	9,80	9,80	137,20
130	BLOCOS DE ANOTAÇÕES AUTO ADESIVOS COLORIDOS DIMENSÕES 76 MM X 76 MM. COM 100 FLS	POS IT	40.0	PACOTE	15,07	15,07	602,80
131	BLOCO DE ANOTAÇÃO ADESIVA COLORIDA (NEON)COM 4 UNID DE 38X50 MM COM 100 FLS CADA	POST IT	40.0	PACOTE	19,85	19,85	794,00
132	BORRACHA BRANCA Nº 20 DE LÁTEX DE BOA QUALIDADE, ATÓXICA EM CAIXA COM 20 UNIDADE	MERCUR	4.0	CAIXA	32,70	32,70	130,80
133	CAIXA ARQUIVO MORTO EM POLIONDA. DIM. 250 X 130 X 350 MM.PACOTE COM 05 UNIDADES.	POLIBRÁS	221.0	PACOTE	56,30	56,30	12.442,3 0
134	CALCULADORA DE MESA COM 12 DIGITOS	CASIO	10.0	UNIDADE	30,20	30,20	302,00
135	CANETA ESFEROGRAFICA, ESCRITA FINA, NA COR AZUL, CAIXA COM 50 UNIDADES	COMPACTOR	11.0	CAIXA	44,01	44,01	484,11
136	CANETA MARCA TEXTO, FLUORESECENTE,CAIXA COM 12 UNIDADES	CIS	14.0	CAIXA	41,00	41,00	574,00
137	CANETA MARCADOR PERMANENTE, COR VARIADA, 02 MM. CAIXA COM 12 UNIDADES	PILOT	6.0	CAIXA	50,85	50,85	305,10
138	CLIPS, Nº 2/0, AÇO GALVANIZADO, PARA PAPEL, CAIXA COM 100 UNIDADES	ACC	105.0	CAIXA	6,60	6,60	693,00
139	CLIPS 4/0 AÇO GALVANIZADO, PARA PAPEL, CAIXA COM 50 UNIDADES	ACC	38.0	CAIXA	6,16	6,16	234,08
140	CLIPS 6/0 AÇO GALVANIZADO, PARA PAPEL,CAIXA COM 50 UNIDADES	ACC	10.0	CAIXA	6,29	6,29	62,90



141	CLIPS 8/0 AÇO GALVANIZADO, PARA PAPEL, CAIXA COM 25 UNIDADES	ACC	25.0	CAIXA	6,13	6,13	153,25
142	COLA BRANCA EM BASTÃO DE POLÍMEROS SINTÉTICOS EM ÁGUA, FRASCO COM 40 GRAMAS	BIC	16.0	FRASCO	5,22	5,22	83,52
143	ENVELOPE A4 SACO OURO DIMENSÕES: 229 X 324 MM, GRAMATURA 80 G. CAIXA 100 UNIDADE	SCRITY	6.0	CAIXA	46,11	46,11	276,66
144	ENVELOPE A5 SACO OURO DIMENSÕES: 162 X 229 MM, GRAMATURA 80G. CAIXA 100 UNIDADE	SCRITY	3.0	CAIXA	66,79	66,79	200,37
145	EXTRATOR DE GRAMPO EM AÇO GALVANIZADO FORMATO ESPÁTULA. CAIXA 12 UNIDADES	ACC	8.0	CAIXA	55,48	55,48	443,84
146	FITA ADESIVA DE PAPEL KRAFT IMPERMEABILIZANTE, PACOTE COM 06 UNIDADES	ADERE	9.0	PACOTE	95,16	95,16	856,44
147	FITA ADESIVA TRANSPARENTE, 45MM X 100 M, PACOTE COM 4 ROLOS	ALLTAPE	11.0	PACOTE	56,21	56,21	618,31
148	FITA ADESIVA DUPLA FACE - ESPUMA FIXA FORTE, DIMENSÕES 25 MM X 2 M	ADERE	3.0	ROLO	29,07	29,07	87,21
149	ETIQUETA ADESIVA 33,9MM X 101,6 MM - 14 ETIQUETAS POR FOLHA. CAIXA COM 100 FLS	STAR	23.0	CAIXA	67,00	67,00	1.541,00
150	GRAMPEADOR PARA PAPEIS COM CAPACIDADE DE GRAMPEAR ATÉ 40 FOLHAS	JOCAR	12.0	UNIDADE	80,67	80,67	968,04
151	GRAMPO 26/6 DE AÇO GALVANIZADO, CAIXA COM 5.000 UNIDADES	ACC	51.0	CAIXA	9,93	9,93	506,43
152	LÁPIS GRAFITE PRETO Nº 2. APRESENTAÇÃO EM CAIXA COM 144 UNIDADES	CIS	3.0	CAIXA	145,06	145,06	435,18
153	LIGAS DE BORRACHA NATURAL NA COR AMARELAS Nº 18, PACOTE COM 60 UNIDADES	MERCUR	9.0	PACOTE	10,01	10,01	90,09
154	VISOR TRANSPARENTE EM ACETATO PARA PASTA SUSPensa, PACOTE COM 50 UNIDADES	DELLO	4.0	PACOTE	20,33	20,33	81,32
155	LIVRO DE PROTOCOLO COM 104 FOLHAS, CAPA DURA. PACOTE COM 5 UNIDADES	SÃO DOMINGOS	6.0	ALQUEIRE	91,52	91,52	549,12
156	CAIXA DE CORRESPONDÊNCIA DUPLA ARTICULÁVEL CRISTAL, TAMANHO OFÍCIO	ORDER	19.0	UNIDADE	84,53	84,53	1.606,07
157	CAIXA DE CORRESPONDÊNCIA TRIPLA	ORDER	13.0	UNIDADE	116,28	116,28	1.511,64



	ARTICULÁVEL CRISTAL, TAMANHO OFÍCIO						
158	PAPEL SULFITE A4, FORMATO 210 X 297 MM, 75G/M2. CAIXA COM 10 RESMAS.	RIPAX	150.0	CAIXA	283,5 8	283,5 8	42.537,0 0
159	PASTA AZ, LOMBO LARGO, FERRAGEM NIQUELADA, CAIXA COM 20 UNIDADES.	MARCARI	16.0	CAIXA	328,0 7	328,0 7	5.249,12
160	PASTA AZ, LOMBO ESTREITO, FERRAGEM NIQUELADA, CAIXA COM 20 UNIDADES	MARCARI	6.0	CAIXA	328,0 0	328,0 0	1.968,00
161	PASTA CATÁLOGO COM 50 ENVELOPES PLASTICOS, TAMANHO OFÍCO. COR VERDE	YES	18.0	UNIDADE	34,05	34,05	612,90
162	PASTA COM ABAS,EM PAPELÃO, TAMANHO OFICIO COM ELASTICO,PACOTE 100 UNIDADES	POLYCART	4.0	PACOTE	220,0 0	220,0 0	880,00
163	PASTA, PLASTICO, COM ABAS E ELASTICO,TAMANHO OFICIO. PACOTE COM 10 UNIDADES	DELLO	11.0	PACOTE	40,87	40,87	449,57
164	PASTA EM PLASTICO, COM ABAS E ELASTICO. DIMENSÃO: 245X30X335 MM, PACOTE 10 UND	DELLO	7.0	PACOTE	86,15	86,15	603,05
165	PASTA PARA ARQUIVO, SUSPENSA, CAIXA COM 50 UNIDADES	POLYCART	37.0	CAIXA	127,3 7	127,3 7	4.712,69
166	PERFURADOR DE PAPEL METÁLICO COM DOIS FUROS CAPACIDADE MÍNIMA DE 30 FOLHAS	JOCAR	6.0	UNIDADE	58,08	58,08	348,48
167	PILHA,COMUM AA, 1,5 V, PEQUENA, CAIXA COM 12 PACOTES COM 4 UNIDADES CADA	PANASONIC	17.0	CAIXA	53,16	53,16	903,72
168	PORTA CANETA E CLIPS EM ACRILICO NA COR BRANCO OU CRISTAL. APRESENTAÇÃO 1.0 UND	WALEU	30.0	UNIDADE	36,75	36,75	1.102,50
169	PRENDEDOR METÁLICO,32MM,TIPO BINDER CLIPS, CAIXA COM 12 UNIDADES.	CIS	10.0	CAIXA	22,67	22,67	226,70
170	PRENDEDOR METALICO, 41MM, TIPO BINDER CLIPS, CAIXA COM 12 UNIDADES.	CIS	9.0	CAIXA	35,38	35,38	318,42
171	RÉGUA 30 CM COLORIDA DE PLASTICO RESISTENTE NÃO FLEXÍVEL MODELO COLLOR POP	WALEU	60.0	UNIDADE	7,30	7,30	438,00
172	TESOURA MULTIUSO COM 21 CM, CABO PLASTICO,APRESENTAÇÃO 01 UNIDADE	CIS	27.0	UNIDADE	20,31	20,31	548,37
173	BOBINA DE PAPEL TÉRMICO AMARELA 1 VIA DIMENSÃO	REGISPEL	25.0	CAIXA	175,5 0	175,5 0	4.387,50



	57 MM X 22 M CAIXA COM 30 BOBINAS						
174	CADERNO TIPO BROCHURA 96 FOLHAS GRANDE CAPA DURA.	SÃO DOMINGOS	14.0	UNIDADE	17,31	17,31	242,34
175	CANETA ESFEROGRAFICA, ESCRITA FINA, NA COR PRETA, CAIXA COM 50 UNIDADES	COMPACTOR	2.0	CAIXA	43,61	43,61	87,22
176	PAPEL CARBONO, DUPLA FACE, FORMATO A4, AZUL. CAIXA COM 100 FOLHAS	CIS	7.0	CAIXA	68,09	68,09	476,63
177	CARTOLINA DUPLA FACE COLOR SET 110 GR, DIMENSÕES APROXIMADAS DE 48 X 66 CM	NOVAPRINT	110.0	UNIDADE	1,86	1,86	204,60
178	COLA BRANCA LÍQUIDA, VISCOSA,FRASCO COM 90 GRAMAS	POLAR	11.0	FRASCO	6,78	6,78	74,58
179	COLA DE SILCONE PARA E.V.A. E ISOPOR - FRASCO COM 100 GRAMAS	RENDICOLA	11.0	FRASCO	7,93	7,93	87,23
180	CORRETIVO LÍQUIDO A BASE D'ÁGUA, BRANCO, FRASCO COM 18 ML.	CIS	8.0	FRASCO	4,92	4,92	39,36
181	ENVELOPE OFÍCIO SACO OURO DIMENSÃO 260 X 360 MM, GRAMATURA 80G.CAIXA 100 UNIDADE	SCRITY	2.0	CAIXA	57,87	57,87	115,74
182	ESTILETE COM LÂMINA LARGA RECARREGÁVEL	CIS	7.0	UNIDADE	2,92	2,92	20,44
183	FITA DE CETIM EM PEÇA DE 7 MM X 10 M EM CORES VARIADAS.	COLORE	29.0	PEÇA	8,28	8,28	240,12
184	EMBORRACHADO E.V.A. LISO E DE UMA UNICA COR. APRESENTAÇÃO:FOLHA DE 40 X 60 CM	IMBEL	70.0	FOLHA	7,04	7,04	492,80
185	EMBORRACHADO E.V.A. COM GLITTER, UMA UNICA COR.APRESENTAÇÃO: FOLHA DE 40 X 60 CM	IMBEL	44.0	FOLHA	13,87	13,87	610,28
186	GRAMPEADOR PARA PAPEIS COM CAPACIDADE DE GRAMPEAR ATÉ 25 FOLHAS	JOCAR	28.0	UNIDADE	39,37	39,37	1.102,36
187	LIVRO PARA REGISTRO DE ATAS E OCORRÊNCIAS COM 100 FOLHAS, PACOTE COM 10 UNIDADES	SÃO DOMINGOS	6.0	PACOTE	234,67	234,67	1.408,02
188	PERFURADOR DE PAPEL METÁLICO COM DOIS FUROS,CAPACIDADE MÍNIMA DE 20 FOLHAS	JOCAR	8.0	UNIDADE	43,65	43,65	349,20
189	PILHA,COMUM AAA, 1,5 V, PALITO, CAIXA COM 10 PACOTES COM 4 UNIDADES CADA	PANASONIC	22.0	CAIXA	64,50	64,50	1.419,00
190	PISTOLA, APLICAÇÃO DE COLA QUENTE, GRANDE,	CIS	6.0	UNIDADE	43,63	43,63	261,78



	EMBALAGEM 1.0 UNIDADE						
191	TINTA PARA ALMOFADA DE CARIMBO 40 ML NA COR AZUL, CAIXA COM 12 UNIDADE	PILOT	2.0	CAIXA	73,13	73,13	146,26
192	AGENDA PERMANENTE EXECUTIVA.	SÃO DOMINGOS	20.0	UNIDADE	53,66	53,66	1.073,20
193	CANETA MARCADOR PERMANENTE CD/DVD 1.0 AZUL. CAIXA COM 12 UNIDADES	PILOT	3.0	CAIXA	64,75	64,75	194,25
194	CONJUNTO DE PINCEIS HIDROGRÁFICOS GROSSA COM 12 CORES	CIS	2.0	PACOTE	24,83	24,83	49,66
195	PINCEL CHATO CABO CURTO Nº 10	CONDOR	12.0	UNIDADE	12,77	12,77	153,24
196	PINCEL CHATO CABO LONGO Nº 10	CONDOR	12.0	UNIDADE	5,18	5,18	62,16
197	RELÓGIO DE PAREDE REDONDO 26 CM	CAZZA	3.0	UNIDADE	56,16	56,16	168,48
198	SACOS PARA EMBALAGEM 08 CM X 20 CM. EMBALAGEM COM 100 UNIDADES.	POLIPLAST	10.0	PACOTE	16,70	16,70	167,00
199	COLA INSTANTANEA, 20 GRAMAS, INCOLOR, COM BICO DOSADOR	LOCTITE	24.0	UNIDADE	14,60	14,60	350,40
200	DISPLAY EM ACRILICO A4 PARA PAREDE	WALEU	20.0	UNIDADE	28,60	28,60	572,00
201	ALFINETE DE SEGURANÇA NIQUELADO Nº 000.	ACC	10.0	CAIXA	19,67	19,67	196,70
202	APONTADOR DE LÁPIS Nº 2, COM DEPÓSITO RETANGULAR COLORIDO EM ACRILICO.	CIS	2.0	CAIXA	27,15	27,15	54,30
203	BALÃO Nº7 CORES VARIADAS COM 50 UNDS	SÃO ROQUE	100.0	PACOTE	17,83	17,83	1.783,00
204	BASTÃO DE COLA QUENTE - PACOTE COM 1 KG - MEDIDA APROXIMADA 7,00 MM X 30 CM.	RENDICOLLA	1.0	PACOTE	40,83	40,83	40,83
205	GRAMPO PLASTICO (TIPO BAILARINA OU ROMEU E JULIETA), PACOTE COM 50 UNIDADES	WALEU	24.0	PACOTE	23,18	23,18	556,32
206	LUPAS DE MÃO 45 MM 5X, LENTE DE VIDRO ANTI-DEFORMAÇÃO E CABO PLASTICO ANATÔMICO	CIS	6.0	UNIDADE	30,81	30,81	184,86
207	ORGANIZADOR DE PAPEL DIAGONAL EM PLASTICO ACRILICO COM 4 COMPARTIMENTOS.	MAXCRIL	6.0	UNIDADE	93,47	93,47	560,82
208	PAPEL FOTOGRÁFICO DE ALTA RESOLUÇÃO, TAM A4, CAIXA COM 50 FOLHAS	MASTERPRINT	2.0	CAIXA	30,38	30,38	60,76
209	PAPEL, SULFITE, A4, 210 MM X 297 MM, COLORIDO, PACOTE COM 100 UNIDADES	CHAMEX	120.0	PACOTE	14,67	14,67	1.760,40



210	PAPEL OFFSET 180 G/M² AP 60 KG. PACOTE COM 250 FOLHAS	FILIPAPER	4.0	PACOTE	70,93	70,93	283,72
211	PASTA PARA DOCUMENTO, POLIPROPILENO, TAMANHO OFICIO, 12 DIVISOES, SANFONADA	NEW LINE	6.0	UNIDADE	29,65	29,65	177,90
212	PINCEL PARA QUADRO BRANCO, CAIXA 12 UNIDADES	PILOT	5.0	CAIXA	33,73	33,73	168,65
213	PILHA ALCALINA TIPO C. APRESENTAÇÃO EM EMBALAGEM COM 2 UNIDADES.	PANASONIC	10.0	PACOTE	20,43	20,43	204,30
214	PLÁSTICO ADESIVO TRANSPARENTE, PADRÃO DE QUALIDADE CONTACT OU SIMILAR.	CONTACT	2.0	ROLO	58,77	58,77	117,54
215	PRANCHETA A4 VERTICAL SIMPLES; CORPO ACRÍLICO, PRENDEDOR METÁLICO.	ACRIMET	20.0	UNIDADE	27,33	27,33	546,60
216	PORTA ALVARÁ DE PAREDE MODELO VERTICAL TAMANHO A4, PACOTE COM 10 UNIDADES	ACP	20.0	PACOTE	124,60	124,60	2.492,00
217	TESOURA ESCOLAR 5", CAIXA COM 30 UNIDADES	CIS	1.0	CAIXA	116,40	116,40	116,40
218	TINTA PARA PINCEL, LIQUIDA, QUADRO BRANCO, CAIXA 12.0 UNIDADES	PILOT	14.0	CAIXA	98,00	98,00	1.372,00
219	SACO PLASTICO TRANSPARENTE PP 27 X 40 CM, APRESENTAÇÃO EM PACOTE DE 1 KG	PLASTBOM	1.0	PACOTE	35,67	35,67	35,67
220	TECIDO, TIPO TECIDO NAO TECIDO TNT, POLIPROPILENO 40 G/M². METRO	MOR	100.0	METRO	2,88	2,88	288,00
<b>Total.....R\$ 378.092,08</b>							

**Adjudicado para MT MARTINS BATISTA LDTA inscrita no CNPJ/MF Nº 07.453.545/0001-00, pelo melhor valor de R\$ 378.092,08 (trezentos e setenta e oito mil e noventa e dois reais e oito centavos), em 14/04/2023.**

40.019.367/0001-71 - ANTONIO ESMAEL BATISTA MESQUITA

Item	Descrição	Marca	Qtd.	Und.	V. Ref.	V. Unit.	V. Total
7	BANDEJA INOXIDÁVEL S/ALÇA TAM APROX. 40X20 CM	PANTHEON	7.0	UNIDADE	126,69	126,69	886,83
8	CAIXA PLASTICA ORGANIZADORA COM TAMPA E TRAVAS LATERAIS, CAPACIDADE 20 LITROS	UNINJET	31.0	UNIDADE	72,24	66,35	2.056,85
9	COLHER, ACO INOX, PARA CHA, EMBALAGEM 1.0 UNIDADE	SIMONAGGIO	48.0	UNIDADE	6,42	6,20	297,60



10	COLHER, DE MESA, CABO PLASTICO BRANCO, EMBALAGEM 1.0 UNIDADE	LYOR	48.0	UNIDADE	6,87	6,60	316,80
11	FACA, MESA, INOX E CABO PLASTICO, EMBALAGEM 1.0 UNIDADE	TRAMONTINA	42.0	UNIDADE	6,10	4,86	204,12
12	GARFO, MESA, INOX E CABO PLASTICO, EMBALAGEM 1.0 UNIDADE	TRAMONTINA	54.0	UNIDADE	6,98	6,98	376,92
13	COPO DESCARTAVEL, CAPACIDADE 180ML. CAIXA COM 25 PACOTES.	FONPLAST	62.0	CAIXA	155,97	120,00	7.440,00
14	COPO DESCARTAVEL, CAPACIDADE 50 ML - CAIXA COM 50 PACOTES	FC	24.0	CAIXA	151,25	149,00	3.576,00
15	COPOS DE VIDRO 200ML TIPO TAÇA	UTIL BAZAR	30.0	UNIDADE	5,73	5,72	171,60
16	GARRAFA TERMICA, CAPACIDADE 1000 ML, APRESENTAÇÃO 01 UNIDADE	TRAMONTINA	8.0	UNIDADE	65,49	65,49	523,92
17	GUARDANAPO DE PAPEL, FOLHA DUPLA, PACOTE 50 UNIDADES	GIRASSOL	700.0	PACOTE	5,25	5,25	3.675,00
18	PANO DE PRATO, 100% ALGODÃO, TAMANHO APROXIMADO 40 X 70 CM. APRESENTAÇÃO 01 UND	PATCHWORK	54.0	UNIDADE	5,12	5,12	276,48
19	SUPORTE PARA COPO, POUPA COPO, CAPACIDADE 150 - 180 ML, MINIMO 100 COPOS	CAPLAST	13.0	UNIDADE	106,06	101,00	1.313,00
20	SUPORTE PARA COPO, POUPA COPO, CAPACIDADE 50 ML, MINIMO 80 COPOS	CAPLAST	13.0	UNIDADE	73,60	66,85	869,05
21	ISQUEIRO, QUALIDADE IGUAL OU SIMILAR AO MODELO MAXXI DA MARCA BIC.	BIC	12.0	UNIDADE	8,70	8,69	104,28
22	PIREX REFRAATÁRIO DE VIDRO RETANGULAR (TAM MEDIO)	MARINEX	3.0	UNIDADE	65,50	64,00	192,00
23	XICARA, EM VIDRO TEMPERADO, COM PIRES, VOLUME 246 ML, APRESENTAÇÃO 01 UNIDADE	UTILBAZAR	6.0	UNIDADE	13,93	13,60	81,60
24	ESPELHO COM MOLDURA PLÁSTICA	BUDEPLAST	11.0	UNIDADE	9,18	8,88	97,68



	16X12CM						
25	GARRAFÃO PARA ÁGUA MINERAL (SOMENTE O VASILHAME), COM CAPACIDADE DE 20 LITROS	CRISTALINA	110.0	UNIDADE	33,33	20,90	2.299,00
26	POTE PLASTICO RETANGULAR CAPACIDADE 1L TRANSPARENTE	BP POTES	11.0	UNIDADE	9,49	9,10	100,10
27	SUPORTE EM PVC PARA DESCARTE DE COPOS DESCARTÁVEIS DE AGUA E CAFÉ	CM DESIGN	1.0	UNIDADE	52,54	48,98	48,98
28	AVENTAL, TRES CAMADAS DE POLIPROPILENO 100% (SMS), ESTERIL	PROTELOJA	12.0	UNIDADE	46,77	44,77	537,24
29	POTE PLÁSTICO DESCARTÁVEL COM TAMPA, APROX: 15 CM X 11 CM X 5 CM. CAIXA 100 UND	RIOPLASTIC	10.0	CAIXA	44,00	41,98	419,80
30	SACO PLASTICO TRANSPARENTE DE APROX:5 CM X 23 CM, TIPO DINDIM. PACOTE 1.000 UND	CRISTAL	10.0	PACOTE	28,51	27,88	278,80
31	DISPENSER (SUPORTE) DE PAREDE, PARA PAPEL TOALHA INTERCALADA	PREMISSE	80.0	UNIDADE	64,18	64,00	5.120,00
32	DISPENSER DE PAREDE PARA SABONETE LÍQUIDO OU ÁLCOOL GEL	COSY	80.0	UNIDADE	43,05	43,00	3.440,00
33	BANDEJA INOXIDÁVEL SEM ALÇA TAMANHO APROXIMADO DE 20 X 10 CM	PANTHEON	10.0	UNIDADE	116,69	110,80	1.108,00
34	BANDEJA PLASTICA (CAIXA PLASTICA) COM CAPACIDADE PARA 7,5 LITROS.	TRIOPLAST	2.0	UNIDADE	25,57	18,87	37,74
35	BANDEJA PLASTICA (CAIXA PLASTICA) COM CAPACIDADE PARA 14 LITROS.	TRIOPLAST	2.0	UNIDADE	53,16	41,87	83,74
36	BANDEJA PLASTICA (CAIXA PLASTICA) COM CAPACIDADE PARA 21 LITROS	TRIOPLAST	2.0	UNIDADE	68,50	67,00	134,00
37	BANDEJA PLASTICA (CAIXA PLASTICA) COM CAPACIDADE	TRIOPLAST	4.0	UNIDADE	183,67	100,00	400,00



	PARA 45 LITROS						
38	CAIXA PLASTICA ORGANIZADORA COM TAMPA E TRAVAS LATERAIS, CAPACIDADE 30 LITROS	UNINJET	15.0	UNIDADE	105,14	104,98	1.574,70
39	COLHER TIPO MEXEDOR DESCARTÁVEL PARA CAFÉ COM 8 CM, PACOTE COM 500 UNIDADES	CRISTAL	12.0	PACOTE	21,89	21,89	262,68
40	KIT/CONJUNTO DE PANELAS EM ALUMÍNIO TIPO CAÇAROLA, MATERIAL TÉRMICO COM 4 UND	TEFLON	1.0	KIT	403,62	309,00	309,00
41	GARRAFA TERMICA, CAPACIDADE 500 ML, APRESENTAÇÃO 01 UNIDADE	LIVON	10.0	UNIDADE	60,19	59,88	598,80
42	GARRAFA TÉRMICA PARA CAFÉ, COM CAPACIDADE PARA 02 LITROS. APRESENTAÇÃO 01 UNIDAD	TERMOLAR	6.0	UNIDADE	114,63	99,58	597,48
43	GAVETEIRO, PLASTICO REFORCADO, DE BANCADA, APRESENTAÇÃO 01 UNIDADE	ELECTROLUX	10.0	UNIDADE	96,31	96,00	960,00
44	PRATOS DE VIDRO TEMPERADO, COR: CRISTAL TRANSPARENTE. EMBALAGEM 1.0 UNIDADE	DURALEX	50.0	UNIDADE	13,35	13,30	665,00
45	POTE PORTA MANTIMENTO EM VIDRO COM CAPACIDADE APROXIMADA 1,5 LITROS	ELECTROLUX	5.0	UNIDADE	42,56	42,00	210,00
46	PANELA DE ALUMÍNIO TIPO CAÇAROLA Nº 50 - 21 X 50 CM APROXIMADAMENTE.	TEFLON	1.0	UNIDADE	300,00	100,00	100,00
47	PANELA DE ALUMINIO TIPO CALDEIRÃO Nº 45 - 60 LITROS APROXIMADAMENTE.	TEFLON	1.0	UNIDADE	409,00	250,00	250,00



48	POTE PORTA MANTIMENTO EM VIDRO COM CAPACIDADE APROXIMADA DE 2,5 LITROS	ELECTROLUX	6.0	UNIDADE	61,25	61,23	367,38
49	TÁBUA DE CORTE PARA COZINHA EM POLIETILENO BRANCO	UNYHOME	2.0	UNIDADE	34,93	34,90	69,80
113	HD EXTERNO COM CAPACIDADE DE 1 TB, INTERFACE USB 3.0	GOLDENTEC	2.0	UNIDADE	445,78	445,00	890,00
114	REFIL DE TINTA, COMPATÍVEL IMPRESSORA EPSON L3250, COR PRETO,FRASCO 1000 ML	INKBANK	15.0	FRASCO	107,25	107,00	1.605,00
115	REFIL DE TINTA, COMPATÍVEL IMPRESSORA EPSON L3250,COR CIANO, 1000 ML	INKBANK	3.0	FRASCO	107,17	107,16	321,48
116	REFIL DE TINTA, COMPATÍVEL IMPRESSORA EPSON L3250, COR MAGENTA, FRASCO 1000 ML	INKBANK	3.0	FRASCO	108,47	108,46	325,38
117	REFIL DE TINTA, COMPATÍVEL IMPRESSORA EPSON L3250, COR AMARELA, FRASCO 1000 ML	INKBANK	3.0	FRASCO	102,50	102,49	307,47
118	TECLADO USB ABNT2	MULTILASER	60.0	UNIDADE	51,75	51,74	3.104,40
119	MOUSE OPTICO USB	GOLDENTEC	80.0	UNIDADE	29,00	28,99	2.319,20
120	HD SSD 240GB, 500MBS, LEITURA 500MB/S, GRAVAÇÃO 350MB/S	KINGSTON	7.0	UNIDADE	317,84	300,00	2.100,00
121	CARTUCHO COMPATIVEL COM IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL XEROX B230/B225/B235	CARTRIDGE	48.0	UNIDADE	92,97	92,96	4.462,08
122	PEN DRIVE, INTERFACE USB 2.0, CAPACIDADE DE ARMAZENAMENTO MÍNIMA DE 8 (OITO) GB	MULTILASER	15.0	UNIDADE	35,62	35,61	534,15
123	ESTABILIZADOR COM POTÊNCIA DE 1000VA	BRIGHT	15.0	UNIDADE	460,63	460,62	6.909,30
124	MONITOR 19.5" LED HD - HDMI, VGA	AOC	5.0	UNIDADE	853,29	853,28	4.266,40
125	FONTE TFX 250W, COMPATIVEL COM	POSITIVO	15.0	UNIDADE	196,41	196,40	2.946,00



	MODELO PL-T3006-F(01), MARCA POSITIVO							
126	COOLER VENTONHA COMPATIVEL COM DESKTOP POSITIVO MASTER D610 DFC922512P	POSITIVO	15.0	UNIDADE	88,34	88,33	1.324,95	
127	CASE PARA HD, USB 3.0, TRANSMISSÃO 6GBPS, SATA 2.5"	XIAOMI	2.0	UNIDADE	74,60	74,59	149,18	
128	CARTUCHO COMPATIVEL COM IMPRESSORA HP LASER M-402, REFERENCIA CF226A 26A	CARTIDGE	50.0	UNIDADE	142,83	142,82	7.141,00	
<b>Total.....</b>							<b>RS 81.137,96</b>	

**Adjudicado para ANTONIO ESMAEL BATISTA MESQUITA inscrita no CNPJ/MF Nº 40.019.367/0001-71, pelo melhor valor de R\$ 81.137,96 (oitenta e um mil, cento e trinta e sete reais e noventa e seis centavos), em 14/04/2023.**

**35.649.638/0001-32 - MN EMPREENDIMENTOS E SOLUÇÕES ADMINISTRATIVAS EIRELI-ME**

Item	Descrição	Marca	Qtd.	Und.	V. Ref.	V. Unit.	V. Total
221	ADESIVO DE IDENTIFICAÇÃO DE AMBIENTE COM LOGOMARCA DO CONSÓRCIO TAM. 15 X 45 CM	MN	130.0	UNIDADE	7,47	7,46	969,80
222	ADESIVO DE IDENTIFICAÇÃO DE AMBIENTE COM LOGOMARCA DO CONSÓRCIO TAM. 20 X 20 CM	MN	60.0	UNIDADE	5,17	5,00	300,00
223	PELÍCULA ADESIVA PERFURADA PARA IMPRESSÃO DIGITAL PARA VIDRAÇA	MN	200.0	METRO	103,33	100,00	20.000,00
224	PLASTICO ADESIVO NORMAL (NÃO PERFURADO) PARA VIDRAÇA	MN	300.0	METRO QUADRA	106,67	106,00	31.800,00
227	BANNER PROMOCIONAL, EM LONA BLACKOUT COM VARETA NAS BORDAS, IMPRESSÃO COLORIDA	MN	80.0	METRO QUADRA	106,67	106,67	8.533,60
228	BANNER PROMOCIONAL EM PAPEL COUCHÊ, IMPRESSÃO COLORIDA COM INFORMAÇÕES DIVERSAS	MN	33.0	MILHEIRO	906,00	906,00	29.898,00



229	CHAVEIRO EM CHAPA METÁLICA RESINADA, LOGOMARCA DO CONSÓRCIO TAMANHO 3 X 5 CM	MN	800.0	UNIDADE	7,52	7,52	6.016,00	
230	CRACHÁS, TAMANHO 8 X 5 CM COM FOTO, IMPRESSO EM PVC DURO E COLORIDO	MN	162.0	UNIDADE	22,27	22,27	3.607,74	
233	FORMULÁRIO PARA PESQUISA DE SATISFAÇÃO DIÁRIA, TAM 10X14CM, BLOCO COM 100 FOLS	MN	162.0	BLOCO	10,67	10,67	1.728,54	
234	LISTA DE VERIFICAÇÃO DE SEGURANÇA CIRÚRGICA, TAM 210X297MM, BLOCO 100 FOLHAS	MN	20.0	BLOCO	21,33	21,33	426,60	
254	TOTEM, METALON DE ACO, PVC, DISPENSER PARA ALCOOL EM GEL, 40X135CM	MN	12.0	UNIDADE	432,86	432,00	5.184,00	
<b>Total.....R\$ 108.464,28</b>								

**Adjudicado para MN EMPREENDIMENTOS E SOLUÇÕES ADMINISTRATIVAS EIRELI-ME inscrita no CNPJ/MF Nº 35.649.638/0001-32, pelo melhor valor de R\$ 108.464,28 (cento e oito mil, quatrocentos e sessenta e quatro reais e vinte e oito centavos), em 14/04/2023.**

A licitação foi realizada pelo critério de menor preço, sendo o presente certame homologado pelo Sr. RAIMUNDO JOSE ALVES ARAUJO, autoridade competente do CONS. PÚBL. DE SAÚDE DA MICRORREGIÃO DE CANINDÉ, conforme resultado indicado no quadro abaixo:

### RESULTADO DA HOMOLOGAÇÃO

LICITANTE:		10.383.842/0001-23 - JERSOM ALVES DA SILVA					
Item	Descrição	Marca	Qtd.	Und.	V. Ref.	V. Unit.	V. Total
225	ATESTADO MÉDICO TAMANHO 15 X 21 CM, BLOCO COM 100 FOLHAS, IMPRESSÃO PRETO E BRANCO	MÁXIMUS IMPRESSÕES GRÁFICAS	100.0	BLOCO	12,80	10,00	1.000,00
226	AUTORIZAÇÃO DE PROCEDIMENTOS AMBULATORIAIS, TAM 210X297MM, BLOCO COM 100 FOLHAS	MÁXIMUS IMPRESSÕES GRÁFICAS	14.0	BLOCO	18,00	17,00	238,00
231	FICHA DE REFERÊNCIA TAM 210 X 297 MM BLOCO COM 100 FOLHAS	MÁXIMUS IMPRESSÕES GRÁFICAS	112.0	BLOCO	21,33	17,50	1.960,00
232	FOLDER PROMOCIONAL, TAMANHO A4, FRENTE E VERSO. APRESENTAÇÃO 01 MILHEIRO	MÁXIMUS IMPRESSÕES GRÁFICAS	25.0	MILHEIRO	1.534,00	1.450,00	36.250,00
235	RECEITUÁRIO AZUL TAMANHO 8 X 22 CM, PAPEL SB 75G COR AZUL BLOCO COM 100 FOLHAS	MÁXIMUS IMPRESSÕES GRÁFICAS	25.0	BLOCO	21,33	19,80	495,00



236	RECEITUÁRIO COMUM TAMANHO 15X21CM, PRETO E BRANCO, BLOCO 100 FOLHAS	MÁXIMUS IMPRESSÕES GRÁFICAS	550.0	BLOCO	10,67	9,85	5.417,50
237	RECEITUÁRIO DE CONTROLE ESPECIAL, TAM. 15X21CM, BLOCO COM 100 FOLHAS	MÁXIMUS IMPRESSÕES GRÁFICAS	300.0	BLOCO	16,00	15,85	4.755,00
238	TERMO DE CONSENTIMENTO LIVRE E ESCLARECIDO TAM. A4, BLOCO COM 100 FOLHAS	MÁXIMUS IMPRESSÕES GRÁFICAS	112.0	BLOCO	16,00	15,40	1.724,80
239	MAPA DE ATENDIMENTO ODONTOLÓGICO DE CIRURGIA E TRAUMATOLOGIA, A4, BLC 100 FLS	MÁXIMUS IMPRESSÕES GRÁFICAS	12.0	BLOCO	21,33	21,00	252,00
240	MAPA DE ATENDIMENTO ODONTOLÓGICO DE ENDODONTIA TAM. A4 BLOCO COM 100 FOLHAS	MÁXIMUS IMPRESSÕES GRÁFICAS	20.0	BLOCO	21,33	21,00	420,00
241	MAPA DE ATENDIMENTO ODONTOLÓGICO DE PERIODONTIA TAM. A4 BLOCO COM 100 FOLHAS	MÁXIMUS IMPRESSÕES GRÁFICAS	15.0	BLOCO	21,33	21,00	315,00
242	MAPA DE ATENDIMENTO ODONTOLÓGICO DE PRÓTESE TAM. A4, BLOCO COM 100 FOLHAS	MÁXIMUS IMPRESSÕES GRÁFICAS	6.0	BLOCO	21,33	21,00	126,00
243	MAPA DE ATENDIMENTO ODONTOLÓGICO DE PACIENTES COM NECESSIDADES ESPECIAIS	MÁXIMUS IMPRESSÕES GRÁFICAS	6.0	BLOCO	21,33	21,00	126,00
244	MAPA DE ATENDIMENTO ODONTOLÓGICO DE ORTODONTIA TAM. A4 BLOCO COM 100 FOLHAS	MÁXIMUS IMPRESSÕES GRÁFICAS	6.0	BLOCO	21,33	21,00	126,00
245	CARTÃO DE ATENDIMENTO E RETORNO TAM. 15X10CM, COLORIDO, IMPRESSÃO FRENTE E VERSO	MÁXIMUS IMPRESSÕES GRÁFICAS	10000.0	UNIDADE	2,07	0,50	5.000,00
246	ORIENTAÇÃO DE PROTESE TAMANHO 15X21CM, BLOCO COM 100 FOLHAS	MÁXIMUS IMPRESSÕES GRÁFICAS	6.0	BLOCO	16,00	15,00	90,00
247	DECLARAÇÃO TAMANHO 10X20 CM, BLOCO COM 100 FOLHAS	MÁXIMUS IMPRESSÕES GRÁFICAS	12.0	BLOCO	16,00	14,50	174,00
248	SOLICITAÇÃO DE RADIOGRAFIA TAMANHO 15X20 CM, BLOCO COM 100 FOLHAS	MÁXIMUS IMPRESSÕES GRÁFICAS	40.0	BLOCO	16,00	14,50	580,00
249	ENCAMINHAMENTO INTERNO, TAMANHO 15X20 CM, BLOCO COM 100 FOLHAS	MÁXIMUS IMPRESSÕES GRÁFICAS	10.0	BLOCO	16,00	14,50	145,00
250	TERMO DE CONSENTIMENTO LIVRE E ESCLARECIDO BIÓPSIA TAM A4, BLOCO 100 FOLHAS	MÁXIMUS IMPRESSÕES GRÁFICAS	6.0	BLOCO	21,33	21,00	126,00
251	TERMO DE CONCLUSÃO DE TRATAMENTO ORTODONTIA TAM. 20X15 CM, BLOCO 100 FOLHAS	MÁXIMUS IMPRESSÕES GRÁFICAS	12.0	BLOCO	21,33	14,50	174,00
252	TERMO DE RESPONSABILIDADE ORTODONTIA, TAMANHO 20X15CM, BLOCO 100 FOLHAS	MÁXIMUS IMPRESSÕES GRÁFICAS	12.0	BLOCO	16,00	15,00	180,00
253	PREPARO BIÓPSIA, TAMANHO A4 PRETO E BRANCO, BLOCO COM 100 FOLHAS.	MÁXIMUS IMPRESSÕES GRÁFICAS	12.0	BLOCO	21,33	21,00	252,00
255	AVALIAÇÃO DE ENFERMAGEM (PÉ DIABÉTICO) TAM A4, BLOCO 100 FOLHAS	MÁXIMUS IMPRESSÕES GRÁFICAS	12.0	BLOCO	21,33	21,00	252,00
256	AVALIAÇÃO DE FONOAUDIOLOGIA TAM A4 PRETO E BRANCO, BLOCO 100 FOLHAS	MÁXIMUS IMPRESSÕES GRÁFICAS	12.0	BLOCO	21,33	21,00	252,00
257	AVALIAÇÃO DE TERAPIA OCUPACIONAL (NEP) TAM A4 PRETO E BRANCO, BLOCO C/100 FLS	MÁXIMUS IMPRESSÕES GRÁFICAS	12.0	BLOCO	21,33	21,00	252,00
258	CAPA EXAME LABORATORIAL (P) TAMANHO 16 X 11 CM COLORIDO	MÁXIMUS IMPRESSÕES GRÁFICAS	12000.0	UNIDADE	2,13	0,80	9.600,00
259	CARIMBO RESTRÁTIL EM MATERIAL PLÁSTICO COM ALMOFADA Nº 3.	MÁXIMUS IMPRESSÕES GRÁFICAS	20.0	UNIDADE	46,25	40,00	800,00
260	CARIMBO RESTRÁTIL EM MATERIAL PLÁSTICO COM ALMOFADA Nº 4.	MÁXIMUS IMPRESSÕES GRÁFICAS	20.0	UNIDADE	50,43	50,00	1.000,00
261	CARIMBO RESTRÁTIL EM MATERIAL PLÁSTICO COM ALMOFADA Nº 5.	MÁXIMUS IMPRESSÕES GRÁFICAS	20.0	UNIDADE	60,94	60,00	1.200,00
262	CARTÃO DE APRAZAMENTO E CONTROLE TAMANHO 15 X 10 CM, COLORIDO, EM PAPEL A4	MÁXIMUS IMPRESSÕES GRÁFICAS	3000.0	UNIDADE	2,65	0,55	1.650,00
263	CARTÃO DE VISITA, PAPEL COUCHE, TAMANHO 10X7CM. APRESENTAÇÃO 01 MILHEIRO	MÁXIMUS IMPRESSÕES GRÁFICAS	20.0	MILHEIRO	206,67	195,00	3.900,00



264	CARTÃO ESPELHO PRÉ-NATAL DE RISCO, BLOCO COM 100 FOLHAS	MÁXIMUS IMPRESSÕES GRÁFICAS	12.0	BLOCO	21,33	21,00	252,00
265	ENVELOPE PERSONALIZADO, TAM. OFICIO,COLORIDO E LOGOMARCA DO CONSÓRCIO	MÁXIMUS IMPRESSÕES GRÁFICAS	10000.0	UNIDADE	2,58	1,40	14.000,00
266	FICHA DE ANOTAÇÕES DE ENFERMAGEM TAMANHO A4, BLOCO COM 100 FOLHAS	MÁXIMUS IMPRESSÕES GRÁFICAS	20.0	BLOCO	21,33	21,00	420,00
267	FICHA DE EVOLUÇÃO, TAMANHO A4, PRETO E BRANCO, BLOCO COM 100 FOLHAS	MÁXIMUS IMPRESSÕES GRÁFICAS	20.0	BLOCO	21,33	21,00	420,00
268	FICHA DE PRESCRIÇÃO, TAMANHO A4, BLOCO COM 100 FOLHAS	MÁXIMUS IMPRESSÕES GRÁFICAS	5.0	BLOCO	21,33	21,00	105,00
269	FICHA DE RETORNO NÃO MÉDICO, TAMANHO 15 X 9,5 CM, BLOCO COM 100 FOLHAS	MÁXIMUS IMPRESSÕES GRÁFICAS	20.0	BLOCO	16,00	10,00	200,00
270	FORMULÁRIO PARA REQUISIÇÃO DE EXAME CITOPATOLÓGICO, TAM 210X297MM, BLOCO 100 FLS	MÁXIMUS IMPRESSÕES GRÁFICAS	10.0	BLOCO	21,33	21,00	210,00
271	SOLICITAÇÃO DE EXAME MAPEAMENTO DE RETINA, TAM 15 X 21 CM, BLOCO COM 100 FOLHAS	MÁXIMUS IMPRESSÕES GRÁFICAS	20.0	BLOCO	16,00	15,00	300,00
272	PASTA EM PAPEL TRIPLEX, 250G, PLASTIFICADO, COM BOLSO, COR BRANCA	MÁXIMUS IMPRESSÕES GRÁFICAS	200.0	UNIDADE	10,67	10,00	2.000,00
273	PASTA PERSONALIZADA COM BOLSO E LOGOMARCA DO CONSÓRCIO. APRESENTAÇÃO 01 MILHEIRO	MÁXIMUS IMPRESSÕES GRÁFICAS	5.0	MILHEIRO	3.898,00	2.400,00	12.000,00
274	PREPARO, BIÓPSIA POR PUNÇÃO ASPIRATIVA DE MAMA POR AGULHA GROSSA, BLOCO 100 FLS	MÁXIMUS IMPRESSÕES GRÁFICAS	12.0	BLOCO	21,33	21,00	252,00
275	PREPARO, BIÓPSIA DIRIGIDA POR USG, MAMA, TAM. A4, BLOCO COM 100 FOLHAS	MÁXIMUS IMPRESSÕES GRÁFICAS	12.0	BLOCO	21,33	21,00	252,00
276	PREPARO BIÓPSIA DE LESÃO DE PARTES MOLES POR AGULHA, TAM. A4, BLOCO 100 FOLHAS	MÁXIMUS IMPRESSÕES GRÁFICAS	12.0	BLOCO	21,33	21,00	252,00
277	PREPARO BIÓPSIA DIRIGIDA POR USG DE TIREÓIDE - PAAF TAM. A4. BLOCO 100 FOLHAS	MÁXIMUS IMPRESSÕES GRÁFICAS	12.0	BLOCO	21,33	21,00	252,00
278	PREPARO BIÓPSIA DO COLO UTERINO TAM. A4 PRETO E BRANCO, BLOCO COM 100 FOLHAS.	MÁXIMUS IMPRESSÕES GRÁFICAS	12.0	BLOCO	21,33	21,00	252,00
279	PREPARO, BIÓPSIA POR PUNÇÃO ASPIRATIVA DE MAMA POR AGULHA FINA. BLOCO 100 FOLHAS	MÁXIMUS IMPRESSÕES GRÁFICAS	12.0	BLOCO	21,33	21,00	252,00
280	PREPARO DE BIÓPSIA PROSTÁTICA TAM. A4 PRETO E BRANCO, BLOCO COM 100 FOLHAS.	MÁXIMUS IMPRESSÕES GRÁFICAS	12.0	BLOCO	21,33	21,00	252,00
281	PREPARO PARA ECOCARDIOGRAMA TAM. A4 PRETO E BRANCO, BLOCO COM 100 FOLHAS.	MÁXIMUS IMPRESSÕES GRÁFICAS	12.0	BLOCO	21,33	21,00	252,00
282	PREPARO PARA ELETROCARDIOGRAMA TAM. A4 PRETO E BRANCO, BLOCO COM 100 FOLHAS.	MÁXIMUS IMPRESSÕES GRÁFICAS	12.0	BLOCO	21,33	21,00	252,00
283	PREPARO PARA ELETROENCEFALOGRAMA TAM. A4 PRETO E BRANCO, BLOCO COM 100 FOLHAS	MÁXIMUS IMPRESSÕES GRÁFICAS	12.0	BLOCO	21,33	21,00	252,00
284	PREPARO PARA HOLTER TAM. A4 PRETO E BRANCO, BLOCO COM 100 FOLHAS.	MÁXIMUS IMPRESSÕES GRÁFICAS	12.0	BLOCO	21,33	21,00	252,00
285	PREPARO PARA TESTE ERGOMÉTRICO TAM. A4 PRETO E BRANCO, BLOCO COM 100 FOLHAS.	MÁXIMUS IMPRESSÕES GRÁFICAS	12.0	BLOCO	21,33	21,00	252,00
286	QUESTIONÁRIO PRÉ - EXAME COLONOSCOPIA, TAM 210X297MM, BLOCO COM 100 FOLHAS.	MÁXIMUS IMPRESSÕES GRÁFICAS	12.0	BLOCO	21,33	21,00	252,00
287	QUESTIONÁRIO PRÉ - OPERATÓRIO, TAM 210X297MM, BLOCO COM 100 FOLHAS.	MÁXIMUS IMPRESSÕES GRÁFICAS	12.0	BLOCO	21,33	21,00	252,00
288	QUESTIONÁRIO PRÉ-EXAME MAMOGRAFIA, TAMANHO AM 210X297MM, BLOCO 100 FOLHAS	MÁXIMUS IMPRESSÕES GRÁFICAS	12.0	BLOCO	21,00	20,95	251,40
289	QUESTIONÁRIO PRÉ - EXAME ENDOSCOPIA TAM 210X297MM, BLOCO 100 FOLHAS	MÁXIMUS IMPRESSÕES GRÁFICAS	12.0	BLOCO	21,00	20,95	251,40
290	AVALIAÇÃO PSICOLÓGICA, EM PAPEL A4 E IMPRESSÃO FRENTE E VERSO, BLOCO 100 FOLHAS	MÁXIMUS IMPRESSÕES GRÁFICAS	12.0	BLOCO	21,00	20,95	251,40



291	AVALIAÇÃO SERVIÇO SOCIAL, EM PAPEL A4 E IMPRESSÃO FRENTE E VERSO, BLOCO 100 FLS	MÁXIMUS IMPRESSÕES GRÁFICAS	12.0	BLOCO	21,00	20,95	251,40
292	AVALIAÇÃO FISIOTERAPEUTA EM PAPEL A4 E IMPRESSÃO FRENTE E VERSO, BLOCO 100 FLS	MÁXIMUS IMPRESSÕES GRÁFICAS	12.0	BLOCO	21,00	20,95	251,40
293	SOLICITAÇÃO DE EXAME REFRAÇÃO OFTALMOLOGIA, TAM. 15X21CM, BLOCO COM 100 FOLHAS	MÁXIMUS IMPRESSÕES GRÁFICAS	12.0	BLOCO	20,67	16,00	192,00
294	REGISTRO DO EXAME CLÍNICO CITOPATOLÓGICO DE MAMA TAM. A4, BLOCO 100 FOLHAS	MÁXIMUS IMPRESSÕES GRÁFICAS	12.0	BLOCO	20,67	19,95	239,40
295	REQUISIÇÃO DE EXAME ANATOMO PATOLÓGICO TAM 210X297MM, BLOCO 100 FOLHAS	MÁXIMUS IMPRESSÕES GRÁFICAS	12.0	BLOCO	20,67	19,95	239,40
296	REQUISIÇÃO DE MAMOGRAFIA, TAM. A4, PRETO E BRANCO, BLOCO COM 100 FOLHAS	MÁXIMUS IMPRESSÕES GRÁFICAS	12.0	BLOCO	20,67	19,95	239,40
297	SISTEMATIZAÇÃO DA ASSISTÊNCIA DE ENFERMAGEM PERIOPERATÓRIA, BLOCO 100 FOLHAS	MÁXIMUS IMPRESSÕES GRÁFICAS	12.0	BLOCO	20,67	19,95	239,40
298	SISTEMATIZAÇÃO DA ASSISTÊNCIA DE ENFERMAGEM, TAM 210X297MM, BLOCO 100 FOLHAS	MÁXIMUS IMPRESSÕES GRÁFICAS	12.0	BLOCO	20,67	19,95	239,40
299	SOLICITAÇÃO DE EXAMES TAM. 15X21CM PRETO E BRANCO, BLOCO COM 100 FOLHAS.	MÁXIMUS IMPRESSÕES GRÁFICAS	300.0	BLOCO	20,67	15,00	4.500,00
300	TERMO DE CONSENTIMENTO PROCEDIMENTOS TAM 210X297MM, BLOCO 100 FOLHAS	MÁXIMUS IMPRESSÕES GRÁFICAS	12.0	BLOCO	21,00	20,95	251,40
301	TERMO DE RESPONSABILIDADE E RECUSA TAM 210X297MM, BLOCO 100 FOLHAS	MÁXIMUS IMPRESSÕES GRÁFICAS	12.0	BLOCO	21,00	20,95	251,40
302	SOLICITAÇÃO DE EXAMES OTORRINO TAM. 15X21CM, BLOCO COM 100 FOLHAS	MÁXIMUS IMPRESSÕES GRÁFICAS	12.0	BLOCO	15,17	13,95	167,40
303	SOLICITAÇÃO DE EXAMES UROLOGISTA TAM. 15X21CM, BLOCO COM 100 FOLHAS	MÁXIMUS IMPRESSÕES GRÁFICAS	12.0	BLOCO	15,17	13,95	167,40
304	COMPROVANTE DE REALIZAÇÃO DE EXAME TAM. 10X6CM, BLOCO COM 100 FOLHAS	MÁXIMUS IMPRESSÕES GRÁFICAS	12.0	BLOCO	10,33	8,00	96,00
305	TRIAGEM DE ENFERMAGEM TAM. 10X6CM, PRETO E BRANCO, BLOCO COM 100 FOLHAS.	MÁXIMUS IMPRESSÕES GRÁFICAS	12.0	BLOCO	10,33	8,00	96,00
<b>Total.....RS 120.442,90</b>							

**Homologado para JERSOM ALVES DA SILVA inscrita no CNPJ/MF Nº 10.383.842/0001-23, pelo melhor valor de R\$ 120.442,90 (cento e vinte mil, quatrocentos e quarenta e dois reais e noventa centavos), em 18/04/2023.**

**LICITANTE:**

**07.453.545/0001-00 - MT MARTINS BATISTA LDTA**

Item	Descrição	Marca	Qtd.	Und.	V. Ref.	V. Unit.	V. Total
1	ÁGUA MINERAL, NATURAL DA FONTE, SEM GAS, CONSUMO HUMANO	BRISA DA SERRA	1570.0	GARRAFÃO	12,07	12,07	18.949,90
2	CAFÉ TORRADO E MOIDO, CAIXA CONTENDO 20 PACOTES DE 250 GRAMAS CADA	KIMINO	57.0	CAIXA	210,86	210,86	12.019,02
3	AÇÚCAR CRISTAL, FARDO CONTENDO 10 PACOTES DE 01 QUILO CADA	WC	114.0	FARDO	55,50	55,50	6.327,00
4	BOLACHA TIPO CREAM CRACKER, EM CAIXA COM 180 SACHÊS DE 9 GRAMAS COM 2 UNIDADES	MARILAN	50.0	CAIXA	113,33	113,33	5.666,50
5	BOLACHA TIPO MARIA/DOCE EM CAIXA COM 180 SACHÊS DE 9 GRAMAS COM 2 UNIDADES	MARILAN	50.0	CAIXA	117,60	117,60	5.880,00
6	ADOÇANTE DE ASPARTAME EM GOTAS. APRESENTAÇÃO: FRASCO CONTENDO 200 ML	ZERO CAL	20.0	FRASCO	11,70	11,70	234,00
50	ÁCIDO MURIÁTICO. APRESENTAÇÃO EM CAIXA COM 12 FRASCOS DE 1000 MILILITROS	OTIMO BRILHO	19.0	CAIXA	45,63	45,63	866,97



51	AGUA SANITARIA, GALÃO 5.0 LITROS	IDEAL	412.0	GALÃO	20,15	20,15	8.301,80
52	BALDE PARA LIMPEZA EM MATERIAL PLÁSTICO, 20 LITROS	MULTIPLAST	24.0	UNIDADE	28,06	28,06	673,44
53	BORRIFADOR, FRASCO PLASTICO, VALVULA BORRIFADORA SPRAY, 500ML, EMBALAGEM 1.0 UND	MULTIPLAST	132.0	UNIDADE	9,55	9,55	1.260,60
54	DESINFETANTE TENSOATIVO CATIONICO.	IDEAL	356.0	GALÃO	23,35	21,00	7.476,00
55	DESODORIZADOR DE AR, CAIXA COM 12 FRASCOS	GLEID	64.0	CAIXA	204,27	204,27	13.073,28
56	DETERGENTE NEUTRO, BIODEGRADÁVEL.	IDEAL	166.0	GALÃO	26,92	26,92	4.468,72
57	ESPONJA SINTETICA PARA LIMPEZA DUPLA FACE,PACOTE COM 10 UNIDADES.	JULIETA	150.0	PACOTE	9,00	9,00	1.350,00
58	FLANELA AMARELA PARA LIMPEZA GERAL, PACOTE COM 10 UNIDADES.	UNIÃO TEXTIL	17.0	PACOTE	39,33	39,33	668,61
59	FILME DE PVC 30 M X 28CM.	WIDA	22.0	BOBINA	9,28	9,28	204,16
60	FRASCO DISPENSADOR DE ÁLCOOL EM GEL/DETERGENTE COM VÁLVULA PUMP, 500 ML.	MULTIPLAST	64.0	UNIDADE	7,89	7,89	504,96
61	LIMPA VIDROS.	BRILUX	15.0	CAIXA	125,63	125,63	1.884,45
62	LIMPADOR MULTIUSO DE USO GERAL, CAIXA COM 12 FRASCOS DE 500 ML CADA.	FC	27.0	CAIXA	96,07	96,07	2.593,89
63	LIXEIRA PLASTICA COM PEDAL, COM CAPACIDADE PARA 10 LITROS, QUADRADA	MULTIPLAST	28.0	UNIDADE	28,26	28,26	791,28
64	LIXEIRA PLASTICA COM PEDAL, CAPACIDADE PARA 20 LITROS,QUADRADA	MULTIPLAST	1.0	UNIDADE	47,43	47,43	47,43
65	MOP P6 PROFISSIONAL, TAMANHO 60 CM X 15 CM	FLASH LIMP	26.0	UNIDADE	114,02	114,02	2.964,52
66	MOP LIMPA VIDROS, EM MICROFIBRA	FLASH LIMP	11.0	UNIDADE	101,90	101,90	1.120,90
67	PÁ PARA LIXO ARTICULADA DE APROXIMADAMENTE 20 CM.	CONDOR	31.0	UNIDADE	27,91	21,70	672,70
68	PAPEL HIGIÊNICO 30 M FOLHA SIMPLES PICOTADAS, FARDOS COM 16 PACOTES DE 4 ROLOS	PIMPO	165.0	FARDO	57,09	57,09	9.419,85
69	PAPEL TOALHA INTERFOLHADO 100% CELULOSE VIRGEM, FARDO COM 5 PACOTES COM 1000 FLS	ELITE	322.0	FARDO	152,36	152,36	49.059,92
70	PANOS DE CHÃO TIPO ESFREGÃO EM PACOTE COM 03 UNIDADES	JB	64.0	PACOTE	10,39	9,80	627,20
71	PANO MULTIUSO, LIMPEZA EM GERAL, PICOTADO, DIMENSOES: 30 CM LARGURA, 300 M	PERFIX	75.0	ROLO	195,08	195,08	14.631,00
72	PEDRA DE NAFTALINA 25 G, CARTELA COM 12 PACOTES	FORALDA	26.0	CARTELA	25,44	21,00	546,00
73	REFIL PARA MOP LIMPA VIDROS EM MICROFIBRA	FLASH LIMP	52.0	UNIDADE	41,80	41,80	2.173,60
74	REFIL DE MOP P6, EM FIBRA SINTÉTICA COM VELCRO, PARA ARMAÇÃO TAMANHO 60CMX15CM	FLASH LIMP	156.0	UNIDADE	40,23	39,00	6.084,00
75	RODO PLÁSTICO COM BORRACHA DUPLA DE 60 CM DE LARGURA	VIWACE	28.0	UNIDADE	12,58	12,58	352,24
76	SABONETE LIQUIDO ANTISSEPTICO USO GERAL.	ASSEPLYN	206.0	GALÃO	60,50	60,50	12.463,00



77	SACO PARA LIXO PLASTICO, REFORÇADO, 100 LITROS, PACOTE COM 100 UNIDADES.	ZIBAG	111.0	PACOTE	58,28	58,28	6.469,08
78	SACO PARA LIXO PLASTICO, REFORÇADO, 60 LITROS, PACOTE COM 100 UNIDADES.	ZIBAG	116.0	PACOTE	52,37	52,37	6.074,92
79	SACO PARA LIXO PLASTICO, 20 LITROS, PACOTE COM 100 UNIDADES	ZIBAG	86.0	PACOTE	35,18	35,18	3.025,48
80	VASSOURA DE PÊLO SINTÉTICO.	VIWACE	32.0	UNIDADE	15,89	15,89	508,48
81	REFIL DE MOP ÁGUA/ÚMIDO EM ALGODÃO CRU TIPO ESFREGÃO COM ROSCA UNIVERSAL.	FLASH LIMP	296.0	UNIDADE	36,27	34,00	10.064,00
82	DESENTUPIDOR DE PIA, MEDINDO 22 CM, DIAMETRO 10 CM, BASE EM BORRACHA COR PRETA	CONDOR	25.0	UNIDADE	11,46	9,00	225,00
83	DESENTUPIDOR PARA SANITARIO DE BORRACHA, 80 CM, HASTE DE MADEIRA	CONDOR	25.0	UNIDADE	14,30	14,30	357,50
84	DESINFETANTE HOSPITALAR.APRESENTAÇÃO EM GALÃO DE 5 LITROS	RENKO	200.0	GALÃO	81,04	81,04	16.208,00
85	ESCOVA PARA LIMPEZA DE INSTRUMENTAIS COM CERDAS DE NYLON.	CONDOR	100.0	UNIDADE	15,24	15,24	1.524,00
86	ESCOVA PARA LIMPEZA DE SANITÁRIO COM CERDAS E CABO EM PLÁSTICO COM SUPORTE.	CONDOR	44.0	UNIDADE	12,49	12,49	549,56
87	ESPONJA DE LÃ DE AÇO. FARDO COM 14 PACOTES DE 60 GRAMAS(8 ESPONJAS) CADA.	ASSOLAN	22.0	FARDO	37,19	37,19	818,18
88	POLIDOR DE ALUMÍNIO	LIMPA FÁCIL	6.0	CAIXA	54,33	54,33	325,98
89	RODO PLASTICO 40 CM	VIWACE	56.0	UNIDADE	10,77	10,77	603,12
90	SACOS DE LIXO HOSPITALAR PARA RESÍDUOS INFECTANTES, 100 LITROS, PCT COM 100 UND	RAVA	50.0	PACOTE	71,63	71,63	3.581,50
91	SACO DE LIXO HOSPITALAR PARA RESÍDUOS INFECTANTES, 60 LITROS, PCT COM 100 UND	RAVA	50.0	PACOTE	55,77	55,77	2.788,50
92	SODA CÁUTICA ASPECTO FÍSICO SólIDO EM ESCAMAS, CAIXA COM 6 FRASCOS COM 500 GRAMA	ESCORPIÃO	11.0	CAIXA	90,39	90,39	994,29
93	DETERGENTE MULTIENZIMÁTICO, APRESENTAÇÃO EM GALÃO DE 5 LITROS	RIOZYME ECO	6.0	GALÃO	186,16	186,16	1.116,96
94	LUSTRA MOVEIS, CAIXA COM 24 FRASCOS DE 200 MILILITROS CADA.	BRAVO	1.0	CAIXA	236,99	236,99	236,99
95	PAPEL ALUMINIO - LAMINADO, ALUMINIO, 45,0 CM X 7,5 M.	WIDA	2.0	ROLO	14,03	13,00	26,00
96	SABAO, PO. APRESENTAÇÃO EM PACOTE 5.0 QUILOGRAMAS	MARILUX	24.0	PACOTE	65,81	59,00	1.416,00
97	MOP, TIPO RODO MÁGICO, COMPLETO COM REFIL E CABO RETRÁTIL EM ALUMÍNIO.	FLASH LIMP	5.0	UNIDADE	108,70	108,70	543,50
98	REFIL DE MOP RODO.	FLASH LIMP	50.0	UNIDADE	46,88	46,88	2.344,00
99	MOP ABRASIVO, COM CABO DE ALUMÍNIO	FLASH LIMP	5.0	UNIDADE	77,10	77,10	385,50
100	REFIL PARA MOP ABRASIVO	FLASH LIMP	50.0	UNIDADE	48,33	48,00	2.400,00
101	CABO DE ALUMINIO TELESCÓPIO COM PONTEIRA ROSCA REGULAVEL.	FLASH LIMP	20.0	UNIDADE	58,67	40,00	800,00



102	CERA DE CHÃO INCOLOR, APRESENTAÇÃO EM GALÃO DE 05 LITROS	BRAVO	20.0	GALÃO	88,30	88,30	1.766,00
103	ESCOVÃO DE CERDAS DE NYLON DE USO GERAL SEM CABO BASE DE POLIPROPILENO	CONDOR	10.0	UNIDADE	7,40	7,40	74,00
104	PAPEL TOALHA 100% FIBRAS CELULOSICA, FARDO COM 8 PACOTES COM 2 ROLOS	SNOB	10.0	FARDO	63,25	63,25	632,50
105	PREGADOR DE ROUPA EM MATERIAL PLÁSTICO COLORIDO.	PARANÁ	20.0	PACOTE	6,17	6,17	123,40
106	SABAO, BARRA, GLICERINADO NEUTRO, COM 05 UNIDADES DE 200 GRAMAS.	GUARANIR	10.0	PACOTE	12,00	12,00	120,00
107	SABÃO LÍQUIDO.	QUIMIPROL	50.0	GALÃO	38,12	38,12	1.906,00
108	SABÃO LÍQUIDO ANTISÉPTICO, PACOTE COM 6 FRASCOS DE 1000 ML CADA.	ASSEPLYN	12.0	PACOTE	141,01	141,01	1.692,12
109	SACO DE LIXO HOSPITALAR PARA RESÍDUOS INFECTANTES, 30 LITROS, PCT COM 100 UND	RAVA	20.0	PACOTE	50,90	50,90	1.018,00
110	VARAL DE CHÃO DE ALUMÍNIO COM ABAS E 6 VARETAS, DOBRÁVEL E DESMONTÁVEL	ARTVARAL	2.0	UNIDADE	185,08	185,08	370,16
111	VARAL DE ROUPA EM AÇO GALVANIZADO PLASTIFICADO, 10 METROS	ARTVARAL	12.0	UNIDADE	8,30	8,00	96,00
112	VASSOURÃO TIPO GARI COM 4 FILEIRAS DE SERDAS DE PIAÇAVA SINTÉTICA.	VONDER	10.0	UNIDADE	32,45	32,45	324,50
129	ALMOFADA PARA CARIMBO Nº 3 RECARREGÁVEL COM TINTA NA COR AZUL.	PILOT	14.0	UNIDADE	9,80	9,80	137,20
130	BLOCOS DE ANOTAÇÕES AUTO ADESIVOS COLORIDOS DIMENSÕES 76 MM X 76 MM. COM 100 FLS	POS IT	40.0	PACOTE	15,07	15,07	602,80
131	BLOCO DE ANOTAÇÃO ADESIVA COLORIDA (NEON) COM 4 UNID DE 38X50 MM COM 100 FLS CADA	POST IT	40.0	PACOTE	19,85	19,85	794,00
132	BORRACHA BRANCA Nº 20 DE LÁTEX DE BOA QUALIDADE, ATÓXICA EM CAIXA COM 20 UNIDADE	MERCUR	4.0	CAIXA	32,70	32,70	130,80
133	CAIXA ARQUIVO MORTO EM POLIIONDA. DIM. 250 X 130 X 350 MM. PACOTE COM 05 UNIDADES.	POLIBRÁS	221.0	PACOTE	56,30	56,30	12.442,30
134	CALCULADORA DE MESA COM 12 DIGITOS	CASIO	10.0	UNIDADE	30,20	30,20	302,00
135	CANETA ESFEROGRAFICA, ESCRITA FINA, NA COR AZUL, CAIXA COM 50 UNIDADES	COMPACTOR	11.0	CAIXA	44,01	44,01	484,11
136	CANETA MARCA TEXTO, FLUORESECENTE, CAIXA COM 12 UNIDADES	CIS	14.0	CAIXA	41,00	41,00	574,00
137	CANETA MARCADOR PERMANENTE, COR VARIADA, 02 MM. CAIXA COM 12 UNIDADES	PILOT	6.0	CAIXA	50,85	50,85	305,10
138	CLIPS, Nº 2/0, AÇO GALVANIZADO, PARA PAPEL, CAIXA COM 100 UNIDADES	ACC	105.0	CAIXA	6,60	6,60	693,00
139	CLIPS 4/0 AÇO GALVANIZADO, PARA PAPEL, CAIXA COM 50 UNIDADES	ACC	38.0	CAIXA	6,16	6,16	234,08
140	CLIPS 6/0 AÇO GALVANIZADO, PARA PAPEL, CAIXA COM 50 UNIDADES	ACC	10.0	CAIXA	6,29	6,29	62,90
141	CLIPS 8/0 AÇO GALVANIZADO, PARA PAPEL, CAIXA COM 25 UNIDADES	ACC	25.0	CAIXA	6,13	6,13	153,25
142	COLA BRANCA EM BASTÃO DE POLÍMEROS SINTÉTICOS EM ÁGUA, FRASCO COM 40	BIC	16.0	FRASCO	5,22	5,22	83,52



	GRAMAS						
143	ENVELOPE A4 SACO OURO DIMENSÕES: 229 X 324 MM, GRAMATURA 80 G. CAIXA 100 UNIDADE	SCRITY	6.0	CAIXA	46,11	46,11	276,66
144	ENVELOPE A5 SACO OURO DIMENSÕES: 162 X 229 MM, GRAMATURA 80G. CAIXA 100 UNIDADE	SCRITY	3.0	CAIXA	66,79	66,79	200,37
145	EXTRATOR DE GRAMPO EM AÇO GALVANIZADO FORMATO ESPÁTULA. CAIXA 12 UNIDADES	ACC	8.0	CAIXA	55,48	55,48	443,84
146	FITA ADESIVA DE PAPEL KRAFT IMPERMEABILIZANTE,PACOTE COM 06 UNIDADES	ADERE	9.0	PACOTE	95,16	95,16	856,44
147	FITA ADESIVA TRANSPARENTE, 45MM X 100 M, PACOTE COM 4 ROLOS	ALLTAPE	11.0	PACOTE	56,21	56,21	618,31
148	FITA ADESIVA DUPLA FACE - ESPUMA FIXA FORTE, DIMENSÕES 25 MM X 2 M	ADERE	3.0	ROLO	29,07	29,07	87,21
149	ETIQUETA ADESIVA 33,9MM X 101,6 MM - 14 ETIQUETAS POR FOLHA. CAIXA COM 100 FLS	STAR	23.0	CAIXA	67,00	67,00	1.541,00
150	GRAMPEADOR PARA PAPEIS COM CAPACIDADE DE GRAMPEAR ATÉ 40 FOLHAS	JOCAR	12.0	UNIDADE	80,67	80,67	968,04
151	GRAMPO 26/6 DE AÇO GALVANIZADO, CAIXA COM 5.000 UNIDADES	ACC	51.0	CAIXA	9,93	9,93	506,43
152	LÁPIS GRAFITE PRETO Nº 2. APRESENTAÇÃO EM CAIXA COM 144 UNIDADES	CIS	3.0	CAIXA	145,06	145,06	435,18
153	LIGAS DE BORRACHA NATURAL NA COR AMARELAS Nº 18, PACOTE COM 60 UNIDADES	MERCUR	9.0	PACOTE	10,01	10,01	90,09
154	VISOR TRANSPARENTE EM ACETATO PARA PASTA SUSPensa, PACOTE COM 50 UNIDADES	DELLO	4.0	PACOTE	20,33	20,33	81,32
155	LIVRO DE PROTOCOLO COM 104 FOLHAS, CAPA DURA. PACOTE COM 5 UNIDADES	SÃO DOMINGOS	6.0	ALQUEIRE	91,52	91,52	549,12
156	CAIXA DE CORRESPONDÊNCIA DUPLA ARTICULÁVEL CRISTAL, TAMANHO OFÍCIO	ORDER	19.0	UNIDADE	84,53	84,53	1.606,07
157	CAIXA DE CORRESPONDÊNCIA TRIPLA ARTICULÁVEL CRISTAL, TAMANHO OFÍCIO	ORDER	13.0	UNIDADE	116,28	116,28	1.511,64
158	PAPEL SULFITE A4, FORMATO 210 X 297 MM, 75G/M2. CAIXA COM 10 RESMAS.	RIPAX	150.0	CAIXA	283,58	283,58	42.537,00
159	PASTA AZ, LOMBO LARGO, FERRAGEM NIQUELADA, CAIXA COM 20 UNIDADES.	MARCARI	16.0	CAIXA	328,07	328,07	5.249,12
160	PASTA AZ, LOMBO ESTREITO, FERRAGEM NIQUELADA, CAIXA COM 20 UNIDADES	MARCARI	6.0	CAIXA	328,00	328,00	1.968,00
161	PASTA CATÁLOGO COM 50 ENVELOPES PLASTICOS, TAMANHO OFÍCIO. COR VERDE	YES	18.0	UNIDADE	34,05	34,05	612,90
162	PASTA COM ABAS,EM PAPELÃO, TAMANHO OFICIO COM ELASTICO,PACOTE 100 UNIDADES	POLYCART	4.0	PACOTE	220,00	220,00	880,00
163	PASTA, PLASTICO, COM ABAS E ELASTICO,TAMANHO OFICIO. PACOTE COM 10 UNIDADES	DELLO	11.0	PACOTE	40,87	40,87	449,57
164	PASTA EM PLASTICO, COM ABAS E ELASTICO. DIMENSÃO: 245X30X335 MM, PACOTE 10 UND	DELLO	7.0	PACOTE	86,15	86,15	603,05
165	PASTA PARA ARQUIVO, SUSPensa, CAIXA COM 50 UNIDADES	POLYCART	37.0	CAIXA	127,37	127,37	4.712,69



166	PERFURADOR DE PAPEL METÁLICO COM DOIS FUROS CAPACIDADE MÍNIMA DE 30 FOLHAS	JOCAR	6.0	UNIDADE	58,08	58,08	348,48
167	PILHA, COMUM AA, 1,5 V, PEQUENA, CAIXA COM 12 PACOTES COM 4 UNIDADES CADA	PANASONIC	17.0	CAIXA	53,16	53,16	903,72
168	PORTA CANETA E CLIPS EM ACRILICO NA COR BRANCO OU CRISTAL. APRESENTAÇÃO 1.0 UND	WALEU	30.0	UNIDADE	36,75	36,75	1.102,50
169	PRENDEDOR METÁLICO, 32MM, TIPO BINDER CLIPS, CAIXA COM 12 UNIDADES.	CIS	10.0	CAIXA	22,67	22,67	226,70
170	PRENDEDOR METALICO, 41MM, TIPO BINDER CLIPS, CAIXA COM 12 UNIDADES.	CIS	9.0	CAIXA	35,38	35,38	318,42
171	RÉGUA 30 CM COLORIDA DE PLASTICO RESISTENTE NÃO FLEXÍVEL MODELO COLLOR POP	WALEU	60.0	UNIDADE	7,30	7,30	438,00
172	TESOURA MULTIUSO COM 21 CM, CABO PLASTICO, APRESENTAÇÃO 01 UNIDADE	CIS	27.0	UNIDADE	20,31	20,31	548,37
173	BOBINA DE PAPEL TÉRMICO AMARELA 1 VIA DIMENSÃO 57 MM X 22 M CAIXA COM 30 BOBINAS	REGISPEL	25.0	CAIXA	175,50	175,50	4.387,50
174	CADERNO TIPO BROCHURA 96 FOLHAS GRANDE CAPA DURA.	SÃO DOMINGOS	14.0	UNIDADE	17,31	17,31	242,34
175	CANETA ESFEROGRAFICA, ESCRITA FINA, NA COR PRETA, CAIXA COM 50 UNIDADES	COMPACTOR	2.0	CAIXA	43,61	43,61	87,22
176	PAPEL CARBONO, DUPLA FACE, FORMATO A4, AZUL. CAIXA COM 100 FOLHAS	CIS	7.0	CAIXA	68,09	68,09	476,63
177	CARTOLINA DUPLA FACE COLOR SET 110 GR, DIMENSÕES APROXIMADAS DE 48 X 66 CM	NOVAPRINT	110.0	UNIDADE	1,86	1,86	204,60
178	COLA BRANCA LÍQUIDA, VISCOSA, FRASCO COM 90 GRAMAS	POLAR	11.0	FRASCO	6,78	6,78	74,58
179	COLA DE SILCONE PARA E.V.A. E ISOPOR - FRASCO COM 100 GRAMAS	RENDICOLA	11.0	FRASCO	7,93	7,93	87,23
180	CORRETIVO LÍQUIDO A BASE D'ÁGUA, BRANCO, FRASCO COM 18 ML.	CIS	8.0	FRASCO	4,92	4,92	39,36
181	ENVELOPE OFÍCIO SACO OURO DIMENSÃO 260 X 360 MM, GRAMATURA 80G. CAIXA 100 UNIDADE	SCRITY	2.0	CAIXA	57,87	57,87	115,74
182	ESTILETE COM LÂMINA LARGA RECARREGÁVEL	CIS	7.0	UNIDADE	2,92	2,92	20,44
183	FITA DE CETIM EM PEÇA DE 7 MM X 10 M EM CORES VARIADAS.	COLORE	29.0	PEÇA	8,28	8,28	240,12
184	EMBORRACHADO E.V.A. LISO E DE UMA ÚNICA COR. APRESENTAÇÃO: FOLHA DE 40 X 60 CM	IMBEL	70.0	FOLHA	7,04	7,04	492,80
185	EMBORRACHADO E.V.A. COM GLITTER, UMA ÚNICA COR. APRESENTAÇÃO: FOLHA DE 40 X 60 CM	IMBEL	44.0	FOLHA	13,87	13,87	610,28
186	GRAMPEADOR PARA PAPEIS COM CAPACIDADE DE GRAMPEAR ATÉ 25 FOLHAS	JOCAR	28.0	UNIDADE	39,37	39,37	1.102,36
187	LIVRO PARA REGISTRO DE ATAS E OCORRÊNCIAS COM 100 FOLHAS, PACOTE COM 10 UNIDADES	SÃO DOMINGOS	6.0	PACOTE	234,67	234,67	1.408,02
188	PERFURADOR DE PAPEL METÁLICO COM DOIS FUROS, CAPACIDADE MÍNIMA DE 20 FOLHAS	JOCAR	8.0	UNIDADE	43,65	43,65	349,20



189	PILHA, COMUM AAA, 1,5 V, PALITO, CAIXA COM 10 PACOTES COM 4 UNIDADES CADA	PANASONIC	22.0	CAIXA	64,50	64,50	1.419,00
190	PISTOLA, APLICAÇÃO DE COLA QUENTE, GRANDE, EMBALAGEM 1.0 UNIDADE	CIS	6.0	UNIDADE	43,63	43,63	261,78
191	TINTA PARA ALMOFADA DE CARIMBO 40 ML NA COR AZUL, CAIXA COM 12 UNIDADE	PILOT	2.0	CAIXA	73,13	73,13	146,26
192	AGENDA PERMANENTE EXECUTIVA.	SÃO DOMINGOS	20.0	UNIDADE	53,66	53,66	1.073,20
193	CANETA MARCADOR PERMANENTE CD/DVD 1.0 AZUL. CAIXA COM 12 UNIDADES	PILOT	3.0	CAIXA	64,75	64,75	194,25
194	CONJUNTO DE PINCEIS HIDROGRÁFICOS GROSSA COM 12 CORES	CIS	2.0	PACOTE	24,83	24,83	49,66
195	PINCEL CHATO CABO CURTO Nº 10	CONDOR	12.0	UNIDADE	12,77	12,77	153,24
196	PINCEL CHATO CABO LONGO Nº 10	CONDOR	12.0	UNIDADE	5,18	5,18	62,16
197	RELÓGIO DE PAREDE REDONDO 26 CM	CAZZA	3.0	UNIDADE	56,16	56,16	168,48
198	SACOS PARA EMBALAGEM 08 CM X 20 CM. EMBALAGEM COM 100 UNIDADES.	POLIPLAST	10.0	PACOTE	16,70	16,70	167,00
199	COLA INSTANTANEA, 20 GRAMAS, INCOLOR, COM BICO DOSADOR	LOCTITE	24.0	UNIDADE	14,60	14,60	350,40
200	DISPLAY EM ACRILICO A4 PARA PAREDE	WALEU	20.0	UNIDADE	28,60	28,60	572,00
201	ALFINETE DE SEGURANÇA NIQUELADO Nº 000.	ACC	10.0	CAIXA	19,67	19,67	196,70
202	APONTADOR DE LÁPIS Nº 2, COM DEPÓSITO RETANGULAR COLORIDO EM ACRILICO.	CIS	2.0	CAIXA	27,15	27,15	54,30
203	BALÃO Nº7 CORES VARIADAS COM 50 UNDS	SÃO ROQUE	100.0	PACOTE	17,83	17,83	1.783,00
204	BASTÃO DE COLA QUENTE - PACOTE COM 1 KG - MEDIDA APROXIMADA 7,00 MM X 30 CM.	RENDICOLLA	1.0	PACOTE	40,83	40,83	40,83
205	GRAMPO PLASTICO (TIPO BAILARINA OU ROMEU E JULIETA), PACOTE COM 50 UNIDADES	WALEU	24.0	PACOTE	23,18	23,18	556,32
206	LUPAS DE MÃO 45 MM 5X, LENTE DE VIDRO ANTI-DEFORMAÇÃO E CABO PLASTICO ANATÔMICO	CIS	6.0	UNIDADE	30,81	30,81	184,86
207	ORGANIZADOR DE PAPEL DIAGONAL EM PLASTICO ACRILICO COM 4 COMPARTIMENTOS.	MAXCRIL	6.0	UNIDADE	93,47	93,47	560,82
208	PAPEL FOTOGRÁFICO DE ALTA RESOLUÇÃO, TAM A4, CAIXA COM 50 FOLHAS	MASTERPRINT	2.0	CAIXA	30,38	30,38	60,76
209	PAPEL, SULFITE, A4, 210 MM X 297 MM, COLORIDO, PACOTE COM 100 UNIDADES	CHAMEX	120.0	PACOTE	14,67	14,67	1.760,40
210	PAPEL OFFSET 180 G/M² AP 60 KG. PACOTE COM 250 FOLHAS	FILIPAPER	4.0	PACOTE	70,93	70,93	283,72
211	PASTA PARA DOCUMENTO, POLIPROPILENO, TAMANHO OFICIO, 12 DIVISOES, SANFONADA	NEW LINE	6.0	UNIDADE	29,65	29,65	177,90
212	PINCEL PARA QUADRO BRANCO, CAIXA 12 UNIDADES	PILOT	5.0	CAIXA	33,73	33,73	168,65
213	PILHA ALCALINA TIPO C. APRESENTAÇÃO EM EMBALAGEM COM 2 UNIDADES.	PANASONIC	10.0	PACOTE	20,43	20,43	204,30



214	PLÁSTICO ADESIVO TRANSPARENTE, PADRÃO DE QUALIDADE CONTACT OU SIMILAR.	CONTACT	2.0	ROLO	58,77	58,77	117,54
215	PRANCHETA A4 VERTICAL SIMPLIS; CORPO ACRÍLICO, PREDEDOR METÁLICO.	ACRIMET	20.0	UNIDADE	27,33	27,33	546,60
216	PORTA ALVARÁ DE PAREDE MODELO VERTICAL TAMANHO A4, PACOTE COM 10 UNIDADES	ACP	20.0	PACOTE	124,60	124,60	2.492,00
217	TESOURA ESCOLAR 5", CAIXA COM 30 UNIDADES	CIS	1.0	CAIXA	116,40	116,40	116,40
218	TINTA PARA PINCEL, LIQUIDA, QUADRO BRANCO, CAIXA 12.0 UNIDADES	PILOT	14.0	CAIXA	98,00	98,00	1.372,00
219	SACO PLASTICO TRANSPARENTE PP 27 X 40 CM, APRESENTAÇÃO EM PACOTE DE 1 KG	PLASTBOM	1.0	PACOTE	35,67	35,67	35,67
220	TECIDO, TIPO TECIDO NAO TECIDO TNT, POLIPROPILENO 40 G/M². METRO	MOR	100.0	METRO	2,88	2,88	288,00
<b>Total.....RS 378.092,08</b>							

**Homologado para MT MARTINS BATISTA LDTA inscrita no CNPJ/MF Nº 07.453.545/0001-00, pelo melhor valor de RS 378.092,08 (trezentos e setenta e oito mil e noventa e dois reais e oito centavos), em 18/04/2023.**

**LICITANTE:**

**40.019.367/0001-71 - ANTONIO ESMAEL BATISTA MESQUITA**

Item	Descrição	Marca	Qtd.	Und.	V. Ref.	V. Unit.	V. Total
7	BANDEJA INOXIDÁVEL S/ALÇA TAM APROX. 40X20 CM	PANTHEON	7.0	UNIDADE	126,69	126,69	886,83
8	CAIXA PLASTICA ORGANIZADORA COM TAMPAS E TRAVAS LATERAIS, CAPACIDADE 20 LITROS	UNINJET	31.0	UNIDADE	72,24	66,35	2.056,85
9	COLHER, ACO INOX, PARA CHA, EMBALAGEM 1.0 UNIDADE	SIMONAGGIO	48.0	UNIDADE	6,42	6,20	297,60
10	COLHER, DE MESA, CABO PLASTICO BRANCO, EMBALAGEM 1.0 UNIDADE	LYOR	48.0	UNIDADE	6,87	6,60	316,80
11	FACA, MESA, INOX E CABO PLASTICO, EMBALAGEM 1.0 UNIDADE	TRAMONTINA	42.0	UNIDADE	6,10	4,86	204,12
12	GARFO, MESA, INOX E CABO PLASTICO, EMBALAGEM 1.0 UNIDADE	TRAMONTINA	54.0	UNIDADE	6,98	6,98	376,92
13	COPO DESCARTAVEL, CAPACIDADE 180ML. CAIXA COM 25 PACOTES.	FONPLAST	62.0	CAIXA	155,97	120,00	7.440,00
14	COPO DESCARTAVEL, CAPACIDADE 50 ML - CAIXA COM 50 PACOTES	FC	24.0	CAIXA	151,25	149,00	3.576,00
15	COPOS DE VIDRO 200ML TIPO TAÇA	UTIL BAZAR	30.0	UNIDADE	5,73	5,72	171,60
16	GARRAFA TERMICA, CAPACIDADE 1000 ML, APRESENTAÇÃO 01 UNIDADE	TRAMONTINA	8.0	UNIDADE	65,49	65,49	523,92
17	GUARDANAPO DE PAPEL, FOLHA DUPLA, PACOTE 50 UNIDADES	GIRASSOL	700.0	PACOTE	5,25	5,25	3.675,00
18	PANO DE PRATO, 100% ALGODÃO, TAMANHO APROXIMADO 40 X 70 CM. APRESENTAÇÃO 01 UND	PATCHWORK	54.0	UNIDADE	5,12	5,12	276,48
19	SUPORTE PARA COPO, POUÇA COPO, CAPACIDADE 150 - 180 ML, MINIMO 100 COPOS	CAPLAST	13.0	UNIDADE	106,06	101,00	1.313,00
20	SUPORTE PARA COPO, POUÇA COPO, CAPACIDADE 50 ML, MINIMO 80 COPOS	CAPLAST	13.0	UNIDADE	73,60	66,85	869,05
21	ISQUEIRO, QUALIDADE IGUAL OU SIMILAR AO MODELO MAXXI DA MARCA BIC.	BIC	12.0	UNIDADE	8,70	8,69	104,28



22	PIREX REFRATÁRIO DE VIDRO RETANGULAR (TAM MEDIO)	MARINEX	3.0	UNIDADE	65,50	64,00	192,00
23	XICARA, EM VIDRO TEMPERADO, COM PIRES, VOLUME 246 ML, APRESENTAÇÃO 01 UNIDADE	UTILBAZAR	6.0	UNIDADE	13,93	13,60	81,60
24	ESPELHO COM MOLDURA PLÁSTICA 16X12CM	BUDEPLAST	11.0	UNIDADE	9,18	8,88	97,68
25	GARRAÇÃO PARA ÁGUA MINERAL (SOMENTE O VASILHAME), COM CAPACIDADE DE 20 LITROS	CRISTALINA	110.0	UNIDADE	33,33	20,90	2.299,00
26	POTE PLASTICO RETANGULAR CAPACIDADE 1L TRANSPARENTE	BP POTES	11.0	UNIDADE	9,49	9,10	100,10
27	SUPORTE EM PVC PARA DESCARTE DE COPOS DESCARTÁVEIS DE AGUA E CAFÉ	CM DESIGN	1.0	UNIDADE	52,54	48,98	48,98
28	AVENTAL, TRES CAMADAS DE POLIPROPILENO 100% (SMS), ESTERIL	PROTELOJA	12.0	UNIDADE	46,77	44,77	537,24
29	POTE PLÁSTICO DESCARTÁVEL COM TAMPA, APROX: 15 CM X 11 CM X 5 CM. CAIXA 100 UND	RIOPLASTIC	10.0	CAIXA	44,00	41,98	419,80
30	SACO PLASTICO TRANSPARENTE DE APROX:5 CM X 23 CM, TIPO DINDIM. PACOTE 1.000 UND	CRISTAL	10.0	PACOTE	28,51	27,88	278,80
31	DISPENSER (SUPORTE) DE PAREDE, PARA PAPEL TOALHA INTERCALADA	PREMISSE	80.0	UNIDADE	64,18	64,00	5.120,00
32	DISPENSER DE PAREDE PARA SABONETE LÍQUIDO OU ÁLCOOL GEL	COSY	80.0	UNIDADE	43,05	43,00	3.440,00
33	BANDEJA INOXIDÁVEL SEM ALÇA TAMANHO APROXIMADO DE 20 X 10 CM	PANTHEON	10.0	UNIDADE	116,69	110,80	1.108,00
34	BANDEJA PLASTICA (CAIXA PLASTICA) COM CAPACIDADE PARA 7,5 LITROS.	TRIOPLAST	2.0	UNIDADE	25,57	18,87	37,74
35	BANDEJA PLASTICA (CAIXA PLASTICA) COM CAPACIDADE PARA 14 LITROS.	TRIOPLAST	2.0	UNIDADE	53,16	41,87	83,74
36	BANDEJA PLASTICA (CAIXA PLASTICA) COM CAPACIDADE PARA 21 LITROS	TRIOPLAST	2.0	UNIDADE	68,50	67,00	134,00
37	BANDEJA PLASTICA (CAIXA PLASTICA) COM CAPACIDADE PARA 45 LITROS	TRIOPLAST	4.0	UNIDADE	183,67	100,00	400,00
38	CAIXA PLASTICA ORGANIZADORA COM TAMPA E TRAVAS LATERAIS, CAPACIDADE 30 LITROS	UNINJET	15.0	UNIDADE	105,14	104,98	1.574,70
39	COLHER TIPO MEXEDOR DESCARTÁVEL PARA CAFÉ COM 8 CM, PACOTE COM 500 UNIDADES	CRISTAL	12.0	PACOTE	21,89	21,89	262,68
40	KIT/CONJUNTO DE PANEAS EM ALUMÍNIO TIPO CAÇAROLA, MATERIAL TÉRMICO COM 4 UND	TEFLON	1.0	KIT	403,62	309,00	309,00
41	GARRAFA TERMICA, CAPACIDADE 500 ML, APRESENTAÇÃO 01 UNIDADE	LIVON	10.0	UNIDADE	60,19	59,88	598,80
42	GARRAFA TÉRMICA PARA CAFÉ, COM CAPACIDADE PARA 02 LITROS. APRESENTAÇÃO 01 UNIDAD	TERMOLAR	6.0	UNIDADE	114,63	99,58	597,48
43	GAVETEIRO, PLASTICO REFORCADO, DE BANCADA, APRESENTAÇÃO 01 UNIDADE	ELECTROLUX	10.0	UNIDADE	96,31	96,00	960,00
44	PRATOS DE VIDRO TEMPERADO, COR: CRISTAL TRANSPARENTE. EMBALAGEM 1.0 UNIDADE	DURALEX	50.0	UNIDADE	13,35	13,30	665,00



45	POTE PORTA MANTIMENTO EM VIDRO COM CAPACIDADE APROXIMADA 1,5 LITROS	ELECTROLUX	5.0	UNIDADE	42,56	42,00	210,00
46	PANELA DE ALUMÍNIO TIPO CAÇAROLA Nº 50 - 21 X 50 CM APROXIMADAMENTE.	TEFLON	1.0	UNIDADE	300,00	100,00	100,00
47	PANELA DE ALUMINIO TIPO CALDEIRÃO Nº 45 - 60 LITROS APROXIMADAMENTE.	TEFLON	1.0	UNIDADE	409,00	250,00	250,00
48	POTE PORTA MANTIMENTO EM VIDRO COM CAPACIDADE APROXIMADA DE 2,5 LITROS	ELECTROLUX	6.0	UNIDADE	61,25	61,23	367,38
49	TÁBUA DE CORTE PARA COZINHA EM POLIETILENO BRANCO	UNYHOME	2.0	UNIDADE	34,93	34,90	69,80
113	HD EXTERNO COM CAPACIDADE DE 1 TB, INTERFACE USB 3.0	GOLDENTEC	2.0	UNIDADE	445,78	445,00	890,00
114	REFIL DE TINTA, COMPATÍVEL IMPRESSORA EPSON L3250, COR PRETO,FRASCO 1000 ML	INKBANK	15.0	FRASCO	107,25	107,00	1.605,00
115	REFIL DE TINTA, COMPATÍVEL IMPRESSORA EPSON L3250,COR CIANO, 1000 ML	INKBANK	3.0	FRASCO	107,17	107,16	321,48
116	REFIL DE TINTA, COMPATÍVEL IMPRESSORA EPSON L3250, COR MAGENTA, FRASCO 1000 ML	INKBANK	3.0	FRASCO	108,47	108,46	325,38
117	REFIL DE TINTA, COMPATÍVEL IMPRESSORA EPSON L3250, COR AMARELA, FRASCO 1000 ML	INKBANK	3.0	FRASCO	102,50	102,49	307,47
118	TECLADO USB ABNT2	MULTILASER	60.0	UNIDADE	51,75	51,74	3.104,40
119	MOUSE OPTICO USB	GOLDENTEC	80.0	UNIDADE	29,00	28,99	2.319,20
120	HD SSD 240GB, 500MBS, LEITURA 500MB/S, GRAVAÇÃO 350MB/S	KINGSTON	7.0	UNIDADE	317,84	300,00	2.100,00
121	CARTUCHO COMPATIVEL COM IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL XEROX B230/B225/B235	CARTRIDGE	48.0	UNIDADE	92,97	92,96	4.462,08
122	PEN DRIVE, INTERFACE USB 2.0, CAPACIDADE DE ARMAZENAMENTO MÍNIMA DE 8 (OITO) GB	MULTILASER	15.0	UNIDADE	35,62	35,61	534,15
123	ESTABILIZADOR COM POTÊNCIA DE 1000VA	BRIGHT	15.0	UNIDADE	460,63	460,62	6.909,30
124	MONITOR 19.5" LED HD - HDMI, VGA	AOC	5.0	UNIDADE	853,29	853,28	4.266,40
125	FONTE TFX 250W, COMPATIVEL COM MODELO PL-T3006-F(01), MARCA POSITIVO	POSITIVO	15.0	UNIDADE	196,41	196,40	2.946,00
126	COOLER VENTONHA COMPATIVEL COM DESKTOP POSITIVO MASTER D610 DFC922512P	POSITIVO	15.0	UNIDADE	88,34	88,33	1.324,95
127	CASE PARA HD, USB 3.0, TRANSMISSÃO 6GBPS, SATA 2.5"	XIAOMI	2.0	UNIDADE	74,60	74,59	149,18
128	CARTUCHO COMPATIVEL COM IMPRESSORA HP LASER M-402, REFERENCIA CF226A 26A	CARTIDGE	50.0	UNIDADE	142,83	142,82	7.141,00
					<b>Total.....R\$ 81.137,96</b>		

**Homologado para ANTONIO ESMAEL BATISTA MESQUITA inscrita no CNPJ/MF Nº 40.019.367/0001-71, pelo melhor valor de R\$ 81.137,96 (oitenta e um mil, cento e trinta e sete reais e noventa e seis centavos), em 18/04/2023.**

**LICITANTE:**

**35.649.638/0001-32 - MN EMPREENDIMENTOS E SOLUÇÕES ADMINISTRATIVAS EIRELI-ME**



Item	Descrição	Marca	Qtd.	Und.	V. Ref.	V. Unit.	V. Total
221	ADESIVO DE IDENTIFICAÇÃO DE AMBIENTE COM LOGOMARCA DO CONSÓRCIO TAM. 15 X 45 CM	MN	130.0	UNIDADE	7,47	7,46	969,80
222	ADESIVO DE IDENTIFICAÇÃO DE AMBIENTE COM LOGOMARCA DO CONSÓRCIO TAM. 20 X 20 CM	MN	60.0	UNIDADE	5,17	5,00	300,00
223	PELÍCULA ADESIVA PERFURADA PARA IMPRESSÃO DIGITAL PARA VIDRAÇA	MN	200.0	METRO	103,33	100,00	20.000,00
224	PLASTICO ADESIVO NORMAL (NÃO PERFURADO) PARA VIDRAÇA	MN	300.0	METRO QUADRA	106,67	106,00	31.800,00
227	BANNER PROMOCIONAL, EM LONA BLACKOUT COM VARETA NAS BORDAS, IMPRESSÃO COLORIDA	MN	80.0	METRO QUADRA	106,67	106,67	8.533,60
228	BANNER PROMOCIONAL EM PAPEL COUCHÉ, IMPRESSÃO COLORIDA COM INFORMAÇÕES DIVERSAS	MN	33.0	MILHEIRO	906,00	906,00	29.898,00
229	CHAVEIRO EM CHAPA METÁLICA RESINADA, LOGOMARCA DO CONSÓRCIO TAMANHO 3 X 5 CM	MN	800.0	UNIDADE	7,52	7,52	6.016,00
230	CRACHÁS, TAMANHO 8 X 5 CM COM FOTO, IMPRESSO EM PVC DURO E COLORIDO	MN	162.0	UNIDADE	22,27	22,27	3.607,74
233	FORMULÁRIO PARA PESQUISA DE SATISFAÇÃO DIÁRIA, TAM 10X14CM, BLOCO COM 100 FOLS	MN	162.0	BLOCO	10,67	10,67	1.728,54
234	LISTA DE VERIFICAÇÃO DE SEGURANÇA CIRÚRGICA, TAM 210X297MM, BLOCO 100 FOLHAS	MN	20.0	BLOCO	21,33	21,33	426,60
254	TOTEM, METALON DE ACO, PVC, DISPENSER PARA ALCOOL EM GEL, 40X135CM	MN	12.0	UNIDADE	432,86	432,00	5.184,00
<b>Total.....</b>							<b>R\$ 108.464,28</b>
<b>Homologado para MN EMPREENDIMENTOS E SOLUÇÕES ADMINISTRATIVAS EIRELI-ME inscrita no CNPJ/MF Nº 35.649.638/0001-32, pelo melhor valor de R\$ 108.464,28 (cento e oito mil, quatrocentos e sessenta e quatro reais e vinte e oito centavos), em 18/04/2023.</b>							

O pregoeiro informa ainda, que os autos do Processo encontram-se com vistas franqueadas aos interessados a partir da data desta publicação, nos dias úteis no horário de expediente do CONS. PÚB. DE SAÚDE DA MICRORREGIÃO DE CANINDÉ. CANINDÉ - CE, 18 de Abril de 2023 RAFAEL COSTA DA CRUZ Pregoeiro.

## CONSÓRCIO PÚBLICO DE SAÚDE DA MICRORREGIÃO DE CANINDÉ

Consórcio Público de Saúde da Microrregião de Canindé – CPSMCA. E-mail: cpsmca.caninde21@gmail.com

CNPJ 13.179.412/0001-82

Avenida Chico Campos nº 951 Bairro Monte

Canindé – Ceará CEP 62700-000 INTEGRANTES: Boa Viagem; Canindé; Caridade; Itatira; Madalena; Paramoti e Estado do Ceará. **ATA 004/2023. DA ASSEMBLÉIA GERAL ORDINÁRIA, DO CONSÓRCIO PÚBLICO DE SAÚDE DA MICRORREGIÃO DE CANINDÉ – CPSMCA. OCORRIDA EM ABRIL DO ANO 2023.**

Aos 20 (vinte) dias do mês de abril do ano 2023 (dois mil e vinte e três), com início às 14:00hs. (quatorze) horas, de forma exclusivamente presencial, na sede do CPSMCA, foi realizada a Assembleia Ordinária do CONSÓRCIO PÚBLICO DE SAÚDE DA MICRORREGIÃO DE CANINDÉ – CPSMCA, conforme convocação disposta no Ofício Circular Nº 005/2023/CPSMCA, de 10 de abril de 2023, e Ofício Circular Nº 006/2023/CPSMCA de 13 de abril de 2023, que comunica a antecipação da **ASSEMBLÉIA GERAL ORDINÁRIA** para as 14h do dia 20 de abril de 2023, com a seguinte pauta: **01-Inscrição de Chapas** para concorrer a Presidência do CPSMCA; **02-Eleição**; **03-Posse da Chapa eleita** para a Presidência do CPSMCA, para cumprir mandato de 2 (dois) anos, nos termos do Estatuto vigente deste Consórcio de Saúde. As 14h:09m (quatorze horas e nove minutos), o Sr. Secretário Executivo do CPSMCA **realizou a PRIMEIRA CHAMADA, quando se** verificou a presença da representante do Estado do Ceará (Superintendente Regional de Saúde, Dra. Vânia Maria Cavalcante de Sousa – cf. Portaria 127/2023) e a do Município de Madalena (Prefeita Sônia Maria de Oliveira Costa), e portanto, sem quórum inicial, ao que suspendeu a Assembleia e comunicou da segunda chamada após decorridos 15 minutos. Na sequência, reaberta a Assembleia às 14h:24m (catorze horas e vinte e quatro minutos), o Sr. Secretário reabriu a



Assembleia e fez nova verificação de quórum, ao que ficou constada a presença da representante do Estado do Ceará (Superintendente Regional de Saúde, Dra. Vânia Maria Cavalcante de Sousa – cf. Portaria 127/2023), do Município de Madalena (Prefeita Sônia Maria de Oliveira Costa), do Município de Itaitira (Prefeito José Ferreira Mateus), do Município de Boa Viagem (Prefeito José Carneiro Dantas Filho), do Município de Caridade (Prefeita Maria Simone Fernandes Tavares) e do Município de Paramoti (Prefeita Antônia Telvânia Ferreira Braz). Verificado o atendimento do quórum estatutário, foi instalada a Assembleia Geral Ordinária nos termos da convocação. Dando início, a atual Presidente abriu os trabalhos e passou a palavra ao Secretário Executivo, Sr. Raimundo José Alves Araújo, para a condução dos trabalhos. O Sr. Secretário Executivo, considerando a culminância do atual mandato, explanou acerca da pauta do dia, especialmente acerca do processo de escolha do futuro Presidente do CPSMCA. O Sr. Secretário Executivo fez referência ao art. 16 do Consórcio Público de Saúde da Microrregião de Canindé, que prevê a realização de eleição do Presidente do Consórcio por meio de escrutínio secreto, ao que indagou aos Prefeitos dos Municípios integrantes do Consórcio ora presentes, se teriam alguma objeção a que o escrutínio seja feito de forma aberta e verbal, para conferir maior transparência ao processo de escolha. Os Prefeitos presentes, questionados individualmente, afirmaram que não fazem qualquer objeção a que o processo de votação ocorra de forma aberta e verbal. Aprovada por unanimidade a modalidade de votação aberta, o Sr. Secretário explanou acerca da representatividade de cada um dos presentes, ao que afirmou que, dado critério populacional de cada cidade, o Município de Boa Viagem faz jus a 02 (dois) votos, e os Municípios de Madalena, Itaitira, Paramoti e Caridade fazem jus a 01 (um) voto/cada. Em atendimento ao ITEM 01 da pauta, o Secretário Executivo questionou de cada um dos Prefeitos presentes se possuem interesse de se candidatar ao cargo de Presidente do Consórcio Público de Saúde da Microrregião de Canindé, ao que apenas a Prefeita do Município de Madalena (Sra. Sônia Maria de Oliveira Costa) manifestou interesse e apresentou sua candidatura aos presentes. Empós, tomada a manifestação da vontade individual, o Sr. Secretário Executivo declarou que a única candidata ao cargo de Presidente do Consórcio Público de Saúde da Microrregião de Canindé é a Sra. SÔNIA MARIA DE OLIVEIRA COSTA, Prefeita do Município de Madalena. O Secretário Executivo deu a palavra à candidata, que prestou contas do trabalho que realizou na Presidência até o dia de hoje, especialmente quanto ao saneamento das contas e agradeceu ao trabalho de todos os colaboradores. O Secretário Executivo ainda questionou individualmente a cada um dos votantes se fazem alguma objeção à candidatura, ao que afirmaram não possuírem qualquer objeção. Em atendimento ao ITEM 02 da pauta, o Secretário Executivo iniciou o processo de votação, em escrutínio aberto e verbal, tendo a representante do Estado do Ceará solicitado que seu voto seja tomado após a manifestação dos demais presentes; o que foi deferido. Iniciada a votação, o Secretário Executivo tomou os votos dos presentes, questionando-lhes individualmente se votam SIM ou NÃO pela reeleição da única candidata, facultando-lhes a palavra, ao que os presentes votaram da seguinte forma: Município de Paramoti (Prefeita Antônia Telvânia Ferreira Braz): SIM; Município de Itaitira (Prefeito José Ferreira Mateus): SIM; Município de Boa Viagem (Prefeito José Carneiro Dantas Filho): SIM; Município de Caridade (Prefeita Maria Simone Fernandes Tavares): SIM; Município de Madalena (Prefeita Sônia Maria de Oliveira Costa): SIM e Estado do Ceará (Superintendente Regional de Saúde, Dra. Vânia Maria Cavalcante de Sousa – cf. Portaria 127/2023): SIM. Tomados os votos dos presentes, o Secretário Executivo declarou que a Sra. Sônia Maria de Oliveira Costa (Prefeita do Município de Madalena) obteve os 12 (DOZE) VOTOS presentes, sendo eleita por unanimidade ao cargo de Presidente do Consórcio Público de Saúde da Microrregião de Canindé para o próximo biênio (2023/2025). Em atendimento ao ITEM 03 da pauta, o Secretário Executivo, com a anuência dos presentes, DECLAROU EMPOSSADA A SRA. SÔNIA MARIA DE OLIVEIRA COSTA PARA O CARGO DE PRESIDENTE DO CONSÓRCIO PÚBLICO DE SAÚDE DA MICROREGIÃO DE CANINDÉ PARA O PRÓXIMO BIÊNIO (2023/2025). Empós, a Presidenta empossada agradeceu o apoio dos presentes e prometeu continuar trabalhando com muito afinco para atender os interesses da população que busca atendimento nas unidades do CPSMCA. O Secretário Executivo deu por encerrados trabalhos, consignando ainda as presenças do Diretor Geral da Policlínica, Sr. Antônio Williams Vieira Vaz, da Diretora Geral do CEO-R Dra. Luciana Lopes Pelúcio, os membros da Imprensa, os Vereadores do Município de Madalena e demais autoridades e convidados. MARIA SÔNIA DE OLIVEIRA COSTA. Presidente Reeleita - CPSMCA. Prefeita de Madalena. RAIMUNDO JOSÉ ALVES ARAÚJO. Secretário Executivo - CPSMCA. VÂNIA MARIA CAVALCANTE DE SOUSA. Superintendente Regional de Saúde do Sertão, Central – SRCEN. ANTONIA TELVÂNIA FERREIRA BRAZ. Prefeita de Paramoti. JOSÉ FERREIRA MATEUS. Prefeito de Itaitira. ANTONIO WILLIAMS VIEIRA VAZ. Diretor Geral da Policlínica Regional Frei Lucas Dolle. JOSÉ CARNEIRO DANTAS FILHO. Prefeito de Boa Viagem. MARIA SIMONE FERNANDES TAVARES. Prefeita de Caridade.

## SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO, ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS

**PORTARIA Nº 256/2023 O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO, ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS, ANTONIO FÁBIO UCHÔA SOARES**, no uso de suas atribuições legais, conforme Portaria Nº 02/2021, de 02 de Janeiro de 2021, e de acordo com o Regime Jurídico dos Servidores, Lei Nº 1.190/92, de 23 de janeiro de 1992. **RESOLVE**, averbar o tempo de serviço da servidora efetiva **FRANCISCA SANTOS MARIANO**, junto à Secretaria Municipal de Educação do Município de Canindé, nos períodos abaixo mencionados: 03/03/1980 a 14/02/1990 (1º), 01/03/1991 a 31/12/1991 (2º), 01/03/1992 a 30/11/1992 (3º), 01/01/1993 a 30/12/1993 (4º), 01/04/1997 a 16/11/1997 (5º), 10/07/1999 a 30/12/1999 (6º) e 02/01/2000 a 30/09/2001 (7º), contando a servidora com efetivo exercício e tempo de contribuições correspondendo a 5.618 (cinco mil, seiscentos e dezoito) dias, o que equivale há 15 (quinze) anos, 05 (cinco) meses e 19 (dezenove) dias, conforme o Ofício Nº 246/2023-IPMC, de autoria do INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DO MUNICÍPIO DE CANINDÉ. **CERTIFIQUE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRE-SE. PAÇO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CANINDÉ, em 24 de ABRIL de 2023. ANTONIO FÁBIO UCHÔA SOARES Secretário de Planejamento, Administração e Finanças**

**PORTARIA Nº 257/2023 A SECRETÁRIA EXECUTIVA DA SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO, ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS, MARIA MEIRILENE FERREIRA ALVES**, no uso de suas atribuições legais conforme Portaria Nº 024/2021, de 07 de janeiro de 2021, e de acordo com o Art. 86 do Regime Jurídico dos Servidores, Lei Nº 1.190/92, de 23 de janeiro de 1992. **CONSIDERANDO** o Requerimento datado de **19 de ABRIL de 2023**, no qual o (a) servidor (a) **FRANCISCO HELIO ABREU FONSECA, TÉCNICO EM AGROPECUÁRIA**, admitido (a) em **17/02/2003, lotado (a) no (a) SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA E RECURSOS HÍDRICOS**, solicita **30 (TRINTA)** dias de suas férias regulamentares que tem direito, relativo ao período aquisitivo **2022/2023. CONSIDERANDO** o Ofício Nº 087/2023-SARH recebido digitalmente dia 20/04/2023, expedido pela Secretaria Municipal à qual o servidor está lotado, e que encaminha o evento férias, conforme autorização excepcional superior. **RESOLVE**, conceder **30 (TRINTA)** dias de férias ao (a) servidor (a) **FRANCISCO HELIO ABREU FONSECA, TÉCNICO EM AGROPECUÁRIA**, lotado (a) no (a) **SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA E RECURSOS HÍDRICOS**, pretendendo gozá-las no período de **02/05/2023 a 31/05/2023. CERTIFIQUE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRE-SE. PAÇO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CANINDÉ, em 24 de ABRIL de 2023. MARIA MEIRILENE FERREIRA ALVES Secretária Executiva de Administração**



**PORTARIA Nº 258/2023 A SECRETÁRIA EXECUTIVA DA SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO, ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS, MARIA MEIRILENE FERREIRA ALVES**, no uso de suas atribuições legais conforme Portaria Nº 024/2021, de 07 de janeiro de 2021, e de acordo com o Art. 86 do Regime Jurídico dos Servidores, Lei Nº 1.190/92, de 23 de janeiro de 1992. **CONSIDERANDO** o Requerimento datado de **17 de ABRIL de 2023**, no qual o (a) servidor (a) **FRANCISCA SANDRA NASCIMENTO FREITAS, AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS**, admitido (a) em **03/09/2001, lotado (a) no (a) SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA E RECURSOS HÍDRICOS**, solicita **30 (TRINTA)** dias de suas férias regulamentares que tem direito, relativo ao período aquisitivo **2021/2022**. **CONSIDERANDO** o Ofício Nº 088/2023-SARH recebido digitalmente dia 20/04/2023, expedido pela Secretaria Municipal à qual a servidora está lotada, e que encaminha o evento férias, conforme autorização excepcional superior. **RESOLVE**, conceder **30 (TRINTA)** dias de férias ao (a) servidor (a) **FRANCISCA SANDRA NASCIMENTO FREITAS, AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS**, lotado (a) no (a) **SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA E RECURSOS HÍDRICOS**, pretendendo gozá-las no período de **02/05/2023 a 31/05/2023**. **CERTIFIQUE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRE-SE**. PAÇO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CANINDÉ, em 24 de ABRIL de 2023. **MARIA MEIRILENE FERREIRA ALVES** Secretária Executiva de Administração

**PORTARIA Nº 259/2023 A SECRETÁRIA EXECUTIVA DA SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO, ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS, MARIA MEIRILENE FERREIRA ALVES**, no uso de suas atribuições legais conforme Portaria Nº 024/2021, de 07 de janeiro de 2021, e de acordo com o Art. 86 do Regime Jurídico dos Servidores, Lei Nº 1.190/92, de 23 de janeiro de 1992. **CONSIDERANDO** o Requerimento datado de **19 de ABRIL de 2023**, no qual o (a) servidor (a) **ERYVAN DE ALMEIDA LIRA, INSPETOR 2ª CLASSE**, admitido (a) em **28/06/2002, lotado (a) no (a) SECRETARIA MUNICIPAL DE SEGURANÇA PÚBLICA E TRÂNSITO**, solicita **30 (TRINTA)** dias de suas férias regulamentares que tem direito, relativo ao período aquisitivo **2020/2021**. **CONSIDERANDO** o Ofício Nº 64/2023-SMST recebido digitalmente dia 20/04/2023, expedido pela Secretaria Municipal à qual o servidor está lotado, e que encaminha o evento férias, conforme autorização excepcional superior. **RESOLVE**, conceder **30 (TRINTA)** dias de férias ao (a) servidor (a) **ERYVAN DE ALMEIDA LIRA, INSPETOR 2ª CLASSE**, lotado (a) no (a) **SECRETARIA MUNICIPAL DE SEGURANÇA PÚBLICA E TRÂNSITO**, pretendendo gozá-las no período de **03/05/2023 a 01/06/2023**. **CERTIFIQUE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRE-SE**. PAÇO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CANINDÉ, em 24 de ABRIL de 2023. **MARIA MEIRILENE FERREIRA ALVES** Secretária Executiva de Administração

**PORTARIA Nº 260/2023 A SECRETÁRIA EXECUTIVA DA SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO, ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS, MARIA MEIRILENE FERREIRA ALVES**, no uso de suas atribuições legais conforme Portaria Nº 024/2021, de 07 de janeiro de 2021, e de acordo com o Art. 86 do Regime Jurídico dos Servidores, Lei Nº 1.190/92, de 23 de janeiro de 1992. **CONSIDERANDO** o Requerimento datado de **19 de ABRIL de 2023**, no qual o (a) servidor (a) **SANDRO RIELMESON FERNANDES LIRA ALVES, GUARDA CIVIL MUNICIPAL 1ª CLASSE**, admitido (a) em **03/04/2017, lotado (a) no (a) SECRETARIA MUNICIPAL DE SEGURANÇA PÚBLICA E TRÂNSITO**, solicita **30 (TRINTA)** dias de suas férias regulamentares que tem direito, relativo ao período aquisitivo **2022/2023**. **CONSIDERANDO** o Ofício Nº 64/2023-SMST recebido digitalmente dia 20/04/2023, expedido pela Secretaria Municipal à qual o servidor está lotado, e que encaminha o evento férias, conforme autorização excepcional superior. **RESOLVE**, conceder **30 (TRINTA)** dias de férias ao (a) servidor (a) **SANDRO RIELMESON FERNANDES LIRA ALVES, GUARDA CIVIL MUNICIPAL 1ª CLASSE**, lotado (a) no (a) **SECRETARIA MUNICIPAL DE SEGURANÇA PÚBLICA E TRÂNSITO**, pretendendo gozá-las no período de **04/05/2023 a 02/06/2023**. **CERTIFIQUE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRE-SE**. PAÇO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CANINDÉ, em 24 de ABRIL de 2023. **MARIA MEIRILENE FERREIRA ALVES** Secretária Executiva de Administração

**PORTARIA Nº 261/2023 A SECRETÁRIA EXECUTIVA DA SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO, ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS, MARIA MEIRILENE FERREIRA ALVES**, no uso de suas atribuições legais conforme Portaria Nº 024/2021, de 07 de janeiro de 2021, e de acordo com o Art. 86 do Regime Jurídico dos Servidores, Lei Nº 1.190/92, de 23 de janeiro de 1992. **CONSIDERANDO** o Requerimento datado de **19 de ABRIL de 2023**, no qual o (a) servidor (a) **JOSE CLEMILTON CRUZ MARTINS, AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS**, admitido (a) em **08/11/2001, lotado (a) no (a) SECRETARIA MUNICIPAL DE SEGURANÇA PÚBLICA E TRÂNSITO**, solicita **30 (TRINTA)** dias de suas férias regulamentares que tem direito, relativo ao período aquisitivo **2021/2022**. **CONSIDERANDO** o Ofício Nº 64/2023-SMST recebido digitalmente dia 20/04/2023, expedido pela Secretaria Municipal à qual o servidor está lotado, e que encaminha o evento férias, conforme autorização excepcional superior. **RESOLVE**, conceder **30 (TRINTA)** dias de férias ao (a) servidor (a) **JOSE CLEMILTON CRUZ MARTINS, AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS**, lotado (a) no (a) **SECRETARIA MUNICIPAL DE SEGURANÇA PÚBLICA E TRÂNSITO**, pretendendo gozá-las no período de **24/04/2023 a 23/05/2023**. **CERTIFIQUE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRE-SE**. PAÇO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CANINDÉ, em 24 de ABRIL de 2023. **MARIA MEIRILENE FERREIRA ALVES** Secretária Executiva de Administração

**PORTARIA Nº 262/2023 A SECRETÁRIA EXECUTIVA DA SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO, ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS, MARIA MEIRILENE FERREIRA ALVES**, no uso de suas atribuições legais conforme Portaria Nº 024/2021, de 07 de janeiro de 2021, e de acordo com o Art. 86 do Regime Jurídico dos Servidores, Lei Nº 1.190/92, de 23 de janeiro de 1992. **CONSIDERANDO** o Requerimento datado de **24 de ABRIL de 2023**, no qual o (a) servidor (a) **JOSE SERGIO DIAS PEREIRA, AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS**, admitido (a) em **14/04/2008, lotado (a) no (a) SECRETARIA MUNICIPAL DE SEGURANÇA PÚBLICA E TRÂNSITO**, solicita **15 (QUINZE)** dias de suas férias regulamentares que tem direito, relativo ao período aquisitivo **2021/2022**. **CONSIDERANDO** o Ofício Nº 66/2023-SMST recebido digitalmente dia 24/04/2023, expedido pela Secretaria Municipal à qual o servidor está lotado, e que encaminha o evento férias, conforme autorização excepcional superior. **RESOLVE**, conceder **15 (QUINZE)** dias de férias ao (a) servidor (a) **JOSE SERGIO DIAS PEREIRA, AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS**, lotado (a) no (a) **SECRETARIA MUNICIPAL DE SEGURANÇA PÚBLICA E TRÂNSITO**, pretendendo gozá-las no período de **24/04/2023 a 08/05/2023**. **CERTIFIQUE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRE-SE**. PAÇO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CANINDÉ, em 24 de ABRIL de 2023. **MARIA MEIRILENE FERREIRA ALVES** Secretária Executiva de Administração

**PORTARIA Nº 263/2023 A SECRETÁRIA EXECUTIVA DA SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO, ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS, MARIA MEIRILENE FERREIRA ALVES**, no uso de suas atribuições legais conforme Portaria Nº 024/2021, de 07 de janeiro de 2021, e de acordo com o Art. 86 do Regime Jurídico dos Servidores, Lei Nº 1.190/92, de 23 de janeiro de 1992. **CONSIDERANDO** o Requerimento datado de **24 de ABRIL de 2023**, no qual o (a) servidor (a) **ROBERTA CAVALCANTE BRAGA RODRIGUES, AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS**, admitido (a) em **30/03/2010, lotado (a) no (a) SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO, ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS**, solicita **30 (TRINTA)** dias de suas férias regulamentares que tem direito, relativo ao período aquisitivo **2022/2023**. **CONSIDERANDO** o requerimento protocolado dia 24/04/2023 que solicita o evento férias, conforme autorização excepcional superior. **RESOLVE**, conceder **30 (TRINTA)** dias de férias ao (a) servidor (a) **ROBERTA CAVALCANTE BRAGA RODRIGUES, AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS**, lotado (a) no (a) **SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO, ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS**, pretendendo gozá-las no período de **25/04/2023 a 24/05/2023**. **CERTIFIQUE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRE-SE**. PAÇO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CANINDÉ, em 24 de ABRIL de 2023. **MARIA MEIRILENE FERREIRA ALVES** Secretária Executiva de Administração

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE CANINDÉ – SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO, ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS – EXTRATO DO ADITIVO Nº 002/2023 REFERENTE AO CONTRATO Nº 003/2022 – CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES TEMPORÁRIAS DE EXCEPCIONAL INTERESSE PÚBLICO E SUPRIR AS CARÊNCIAS EXISTENTES NA SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO, ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS – CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CANINDÉ, POR MEIO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO, ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS – SR. ANTONIO FÁBIO UCHÔA SOARES, SECRETÁRIO; CONTRATADO: FRANCISCO DANILO



ABREU FERREIRA – FUNÇÃO: AGENTE ADMINISTRATIVO. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: LEI ORDINÁRIA MUNICIPAL Nº 2.161/2011, DE 12 DE AGOSTO DE 2011. FINAL DA VIGÊNCIA: 30/04/2024. DATA DA ASSINATURA DO ATO ADMINISTRATIVO: 24/04/2023

### GABINETE DA PREFEITA

**PORTARIA Nº 152/2023 MARIA DO ROZÁRIO ARAÚJO PEDROSA XIMENES**, Prefeita Municipal de Canindé, Estado do Ceará, no uso das atribuições que lhe confere o inciso X do art. 123 da Lei Orgânica do Município de Canindé e de conformidade com a Lei Ordinária Municipal nº 1.190/92 de 23 de Janeiro de 1.992; **CONSIDERANDO** o recebimento do Ofício Nº 2023.04.24/086, de 24 de Abril de 2023, da Prefeitura Municipal de Santa Quitéria, através da excelentíssima Sra. Prefeita Lígia Maria Benevenuto de Sousa Protásio, nos termos do **CONVÊNIO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA Nº 001/2023 de 25 de Abril de 2023**, firmado entre a Prefeitura Municipal de Canindé e a Prefeitura Municipal de Santa Quitéria-CE. **RESOLVE**: I – **CEDER** a servidora municipal efetiva **JANE GOMES DA SILVA**, lotada como Professora, junto à Secretaria-Municipal de Educação, sob matrícula 3456, inscrita sob o CPF Nº 647.886.283-68, para exercer suas atividades junto à Secretaria de Proteção aos Direitos Humanos do Município de Santa Quitéria-CE, nos termos do Convênio de Cooperação Técnica Nº 001/2023 de 25 de Abril de 2023, firmado entre a Prefeitura Municipal de Canindé-CE e a Prefeitura Municipal de Santa Quitéria-CE; II – Esta portaria é com ônus para a origem do servidor. III – Esta portaria entra em vigor na data de sua assinatura. **GABINETE DA PREFEITA MUNICIPAL DE CANINDÉ-CE, 25 DE ABRIL DE 2023.**  
**MARIA DO ROZÁRIO ARAÚJO PEDROSA XIMENES** Prefeita Municipal de Canindé/CE

LEI Nº 2.639/2023, DE 24 DE ABRIL DE 2023

**EMENTA**: Dispõe sobre o direito das mulheres de terem acompanhante durante as consultas, exames, cirurgias e procedimentos clínicos e laboratoriais, que impliquem em sedação ou exposição do corpo, total ou parcialmente, nos estabelecimentos de saúde públicos e privados de Canindé.

A **PREFEITA MUNICIPAL DE CANINDÉ, ESTADO DO CEARÁ**, a Senhora **MARIA DO ROZÁRIO ARAÚJO PEDROSA XIMENES**, no uso das atribuições que lhe é assegurada pela a legislação em vigor, FAZ SABER que ouvido o Plenário, a Câmara Municipal aprova e sanciona a seguinte Lei:

**Art. 1º** - Fica assegurado às mulheres o direito de terem acompanhantes, que pode ser qualquer pessoa de sua livre escolha, em consultas, exames, cirurgias e procedimentos clínicos e laboratoriais, que impliquem em sedação ou exposição do corpo, total ou parcialmente, nos estabelecimentos de saúde públicos e privados de Canindé.

**Parágrafo Único** - O direito previsto no caput deverá ser exercido exclusivamente pela beneficiária, por meio de solicitação verbal e/ou escrita, que deverá ser registrada pelo respectivo setor de recepção dos estabelecimentos de saúde.

**Art. 2º** - Todo estabelecimento de saúde deverá assegurar a publicidade do direito previsto no artigo 1º, por meio de cartazes afixados em locais visíveis e de fácil acesso, ou outros meios de comunicação.

**Art. 3º** - As despesas decorrentes com a execução da presente Lei correrão por conta de dotações orçamentárias próprias.

**Art. 4º** - O Poder Executivo regulamentará a presente lei no que couber.

**Art. 5º** - Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANINDÉ/CE, EM 24 DE ABRIL DE 2023.

**MARIA DO ROZÁRIO ARAÚJO PEDROSA XIMENES**  
Prefeita Municipal de Canindé/CE

Originário do Projeto de Lei nº 016/2023, de 29 de Março de 2023, de autoria dos Vereadores Professor Jardel, Karlinda Coelho, Priscila Magalhães, Sandra Cordeiro e Tatiana Uchoa.

### SECRETARIA MUNICIPAL DE SEGURANÇA E TRÂNSITO

**PORTARIA Nº 001, DE 21 DE ABRIL DE 2023**

Cria o Grupo da Ronda Preventiva Escolar (ROPE) da Guarda Civil Municipal de Canindé.

**O SECRETARIO MUNICIPAL DE SEGURANÇA PÚBLICA E TRÂNSITO – SMST DE CANINDÉ, Estado do Ceará no uso das atribuições Legais, Resolve:**

**Art. 1º** - Fica criado junto a Guarda Civil Municipal de Canindé o Grupo de Ronda Preventiva Escolar, denominada de “ROPE”, cujo os membros serão selecionados através de requisitos exigidos para atuar no âmbito dos estabelecimentos de ensino do Município de Canindé, inclusive com cursos na área de Prevenção ao uso indevido de substâncias entorpecentes e drogas afins.

**Art. 2º** - O ROPE ficará subordinado a Secretária Municipal de Segurança Pública e Trânsito- SMST.

**Art. 3º** - O ROPE tem por finalidade possibilitar a proteção dos bens, serviços e instalações nos estabelecimentos da Rede de Ensino do Município de Canindé, assim como realizar a proteção de todos da comunidade escolar e deverá:

I – Dar cumprimento às diretrizes e ordens emanadas do Secretário Municipal de Segurança Pública e Trânsito, do Comandante da Guarda Civil Municipal, quanto ao desenvolvimento das atividades da Instituição (GCM);

II – Prestar atendimento as solicitações do Secretário de Educação, diretores, professores e demais pessoas em demandas que ocorram no âmbito das Escolas do Município de Canindé, como forma de prestar um serviço de qualidade;

III – Quando o tempo for conveniente e oportuno poderá ministrar palestras educativas e preventivas na área de combate ao uso de drogas indevidas e/ou de substâncias entorpecentes;

IV – Ter conhecimento do Estatuto da Criança e do Adolescente (ECA) e manter o controle estatístico de ocorrências registradas em relatório ou livro, como forma de poder orientar os discentes nas Escolas, em caso de desconhecimento de direitos e/ou obrigações;

V – Manter uma convivência harmoniosa com a justiça da infância e juventude, como também, com o Conselho Tutelar do Município, para melhor interação.

**Art. 4º** - Para integrar o Grupo de Ronda Ostensiva Preventiva Escolar (ROPE), o Guarda Civil Municipal deverá preencher os seguintes requisitos:

I – Está no comportamento bom;

II – Apresentar-se ao serviço devidamente uniformizado, asseado e bem apresentável;



- III – Ter espírito de corpo e disposição para o trabalho em equipe;  
 IV – Ser disciplinado e disciplinador;  
 V - Observar todas as normas legais e regulamentares em vigor;  
 VI – Atender com presteza, urbanidade e precisão ao público.

§1º Quando surgirem cursos na área de segurança pública voltados para a segurança escolar, do Ministério da Justiça, através da Secretaria Nacional de Políticas sobre Drogas (SENAD) da Secretaria Nacional de Segurança Pública (SENASP), bem como, os promovidos institucionalmente pela Guarda Civil Municipal ou em parcerias com demais órgãos, os integrantes do ROPE terão oportunidade de realizarem tais cursos, tanto no âmbito Municipal, como no âmbito Estadual e Federal;

§2º - Os GCM's que fazem parte deste ROPE deverão estar com equipamentos de proteção individual (EPI), conforme autorização de Lei vigente e normas da Guarda Civil Municipal;

§3º - A obediência à disciplina e a hierarquia são condições indispensáveis para a permanência dos componentes deste grupamento, e o não atendimento desses quesitos, através de condutas incompatíveis, ensejará automaticamente, a critério do Comando da GCM, o remanejamento do servidor para outro setor desta;

§4º - Todos os veículos que irão fazer o patrulhamento nas escolas municipais devem estar caracterizados com os logotipos do Município, da Guarda Civil Municipal e nome Ronda Preventiva Escolar (ROPE), para facilitar a sua identificação, na cor padrão da GCM;

§5º - O Uniforme será o mesmo já utilizado na operacionalidade da GCM, poderá utilizar o uniforme social, no caso de ministrar palestras e/ou cursos.

Art.5º – Essa portaria entra em vigor na data da sua publicação.

Canindé/CE, 21 de Abril de 2023.

**FRANCISCO GEAN GOMES DA SILVA**  
**Secretário Municipal de Segurança Pública e Trânsito -SMST**

RESUMO DO ATO ADMINISTRATIVO: ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE CANINDÉ – SECRETARIA MUNICIPAL DE SEGURANÇA PÚBLICA E TRÂNSITO – **EXTRATO DO CONTRATO Nº 15/2023** – CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES TEMPORÁRIAS DE EXCEPCIONAL INTERESSE PÚBLICO E SUPRIR AS CARÊNCIAS EXISTENTES NA SECRETARIA MUNICIPAL DE SEGURANÇA PÚBLICA E TRÂNSITO – CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CANINDÉ, POR MEIO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SEGURANÇA PÚBLICA E TRÂNSITO – SR. FRANCISCO GEAN GOMES DA SILVA, SECRETÁRIO DA SMST; CONTRATADO(A): **JÚLIO CESAR ALVES BERNARDO**, QUE EXERCERÁ A FUNÇÃO DE **VIGIA**. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: LEI ORDINÁRIA MUNICIPAL Nº 2161/2011, DE 12 DE AGOSTO DE 2011. DATA DE VIGÊNCIA DE: **25/04/2023 a 25/04/2024**. DATA DE ASSINATURA DO ATO ADMINISTRATIVO: 17/04/2023

**INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA - IPMC**

**CONVOCATÓRIA nº 25/2023**

O **INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DO MUNICÍPIO DE CANINDÉ-CE**, por sua Presidente, subscritor, no uso de suas atribuições legais, que lhe conferem a legislação pertinente, vem por meio desta convocar, a servidora abaixo relacionada a se fazer presentes nas dependências desta Autarquia, situada à Rua Célio Martins, 686, Imaculada Conceição, Canindé-CE, para tomar ciência acerca do Registro do Ato de pensão e aposentadoria pelo Tribunal de Contas do Estado do Ceará.

CPF	NOME	RESOLUÇÃO	DATA DO REGISTRO
425.866.073-68	MARIA GOMES FERREIRA	721/2023	03/02/2023
220.218.093-15	MARIA IVANEIDE FERNANDES SILVA	1716/2023	17/03/2023
035.126.433-53	FRANCISCO ITAMAR CABRAL ALVES	2183/2023	31/03/2023
539.305.683-49	AUGUSTO INACIO LOYOLA	1922/2023	24/03/2023
005.094.953-54	FRANCISCA FREIRE VIANA	1882/2023	17/02/2023
675.658.243-72	ANTONIO AUMIR MARTINS PINTO	2058/2023	24/03/2023

Canindé, 25 de abril de 2023 ILANE KARISE BARBOSA CUNHA Presidente IPMC

**PORTARIA Nº 30/2023A** Presidente do IPMC - Instituto de Previdência do Município de Canindé, a Senhora **ILANE KARISE BARBOSA CUNHA**, no uso de suas atribuições legais, de acordo com a Portaria de Nº 13/2021 de 02 de janeiro de 2021, e combinado com a Lei 1.918/2006 de 27 de Janeiro de 2.006 e 2.527/2021 de 20 de outubro de 2021 que Institui e Reestrutura o Instituto de Previdência do Município de Canindé – IPMC. **RESOLVE Art. 1º** Determinar o setor Financeiro do Instituto de Previdência do Município de Canindé-CE, setor responsável pela confecção da folha de pagamento do IPMC, excluir da folha de pagamento dos Inativos o(a) Sr.(a). **FRANCISCA ALICE SANTOS MACIEL**, CPF 600.661.233-05, filho(a) José Alimonda Santos e Algediva Uchôa Santos, residente na Fazenda Xinauque Canindé – CE. A partir do mês de Abril de 2023, pois a mesma faleceu em **01/03/2023**, causa morte doença sepse, infecção respiratória, diabetes mellitus, hipertensão arterial sistêmica, conforme certidão de óbito matrícula 020370 01 55 2023 4 00294 173 0114316 19, expedido pelo Cartório Cavalcanti Filho, datado de 03/03/2023. **Certifique-se, Publique-se e Cumpre-se**. Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação. **IPMC - INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DO MUNICÍPIO DE CANINDÉ-CE**, em 19 de Abril de 2023. ILANE KARISE BARBOSA CUNHA PRESIDENTE - IPMC.

**PORTARIA Nº 31/2023A** Presidente do IPMC - Instituto de Previdência do Município de Canindé, a Senhora **ILANE KARISE BARBOSA CUNHA**, no uso de suas atribuições legais, de acordo com a Portaria de Nº 13/2021 de 02 de janeiro de 2021, e combinado com a Lei 1.918/2006 de 27 de Janeiro de 2.006 e 2.527/2021 de 20 de outubro de 2021 que Institui e Reestrutura o Instituto de Previdência do Município de Canindé – IPMC. **RESOLVE Art. 1º** Determinar o setor Financeiro do Instituto de Previdência do Município de Canindé-CE, setor responsável pela confecção da folha de pagamento do IPMC, excluir da folha de pagamento dos Inativos o(a) Sr.(a). **RAIMUNDO PEREIRA FILHO**, CPF 202.108.923-15, filho(a) Raimundo Pereira da Silva e Alzira Vieira da Silva, residente na Rua Antônio Neco nº 930, Alto Guaramiranga Canindé – CE. A partir do mês de Abril de 2023, pois o mesmo faleceu em **28/03/2023**, causa morte Insuficiência respiratória aguda, AVC não especificado, conforme certidão de óbito matrícula 019596 01 55 2023 4 00031 143 0014684 57, expedido pelo Cartório 1º Ofício de Canindé, Cartório São Francisco, datado de 05/04/2023. **Certifique-se, Publique-se e Cumpre-se**. Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação. **IPMC - INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DO MUNICÍPIO DE CANINDÉ-CE**, em 19 de Abril de 2023. ILANE KARISE BARBOSA CUNHA PRESIDENTE - IPMC.

**SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE**

**ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE CANINDÉ – SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE – EXTRATO DO TERMO DE RESCISÃO Nº 04/2023** – TERMO DE RESCISÃO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS POR TEMPO DETERMINADO - A PREFEITURA MUNICIPAL DE CANINDÉ, NESTE ATO REPRESENTADA PELA A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE, A SRA. ISLAYNE DE FATIMA COSTA RAMOS, VEM RESCINDIR **JOSÉ NEWTON DE FREITAS COELHO FILHO**, O CONTRATO ADMINISTRATIVO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS POR TEMPO DETERMINADO. CLAUSULA PRIMEIRA – O PRESENTE TERMO TEM POR OBJETIVO A RESCISÃO DO CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS Nº **68/2023** – CARGO DE **MEDICO ASSISTENCIAL**. CLAUSULA SEGUNDA – A RESCISÃO DO REFERIDO CONTRATO ORA SE FUNDAMENTA NO ARTIGO 37, INCISO II DA CONSTITUIÇÃO FEDERAL, E NA CLÁUSULA SEGUNDA DO PRÓPRIO CONTRATO (**RESCISÃO UNILATERAL**). DATA DA RESCISÃO **01/04/2023**.

**SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO E TURISMO**

**ERRATA Nº 05/2023 ERRATA** da Publicação do Extrato de Contrato nº **011/2023** – No Diário Oficial Eletrônico, Edição extra nº 623, na página 03, datado em 05 de abril de 2023, retificar a data de Vigência, a seguir: **ONDE SE LÊ: VIGÊNCIA: 20/03/2023 a 20/03/2024, LEIA-SE: VIGÊNCIA: 05/04/2023 a 05/04/2024**, Canindé-CE, 24 de abril de 2023 **MARIA DO SOCORRO ROCHA BASTOS** Secretária Municipal de Desenvolvimento Econômico e Turismo

**LICITAÇÃO**

**ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE CANINDÉ - EXTRATO DO QUARTO ADITIVO AO CONTRATO Nº 20220726001**, DERIVADO DA TOMADA DE PREÇOS Nº 028/2022-TP. **OBJETO DO CONTRATO:** CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA REFORMA DA PRAÇA E SEU ENTORNO E PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA DE RUAS DO DISTRITO DE IPÚ MONTE ALEGRE NO MUNICÍPIO DE CANINDÉ/CE. (MAPP 4740/CONVENIO 025/CIDADES/2022), **OBJETO DO ADITIVO:** PRORROGAÇÃO DO PRAZO DE VIGÊNCIA CONTRATUAL E EXECUÇÃO POR MAIS 90 (NOVENTA) DIAS, A CONTAR DE 25 DE ABRIL A 24 DE JULHO DE 2023; **CONTRATANTE:** SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO URBANO, INFRAESTRUTURA E SERVIÇOS PÚBLICOS; **CONTRATADA:** CONSTRUTORA S SERVICOS & LOCACOES LTDA - ME; **SIGNATARIOS:** PEDRO VICTOR MOREIRA FEITOSA E WANDERSON GLAYDSON SARAIVA NOBRE; **DATA DA ASSINATURA DO ADITIVO:** 14 DE ABRIL DE 2023; **VIGENCIA:** 90 (NOVENTA) DIAS- 25 DE ABRIL A 24 DE JULHO DE 2023

**ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE CANINDÉ - EXTRATO DO QUINTO ADITIVO REFERENTE AO CONTRATO DE Nº 20190408001 DO CREDENCIAMENTO Nº 003/2018-CD. OBJETO DO CONTRATO:** CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE AUTENTICAÇÃO DOS BOLETOS DE PAGAMENTO DAS CONTAS DE ÁGUA DESTINADOS A MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE CANINDÉ - SAAE DO MUNICÍPIO DE CANINDÉ/CE; **OBJETIVO DO ADITIVO:** PRORROGAÇÃO DE PRAZO POR IGUAL PERÍODO; **CONTRATANTE:** SERVIÇO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO; **CONTRATADO:** BANCO DO BRASIL SA; **SIGNATARIOS:** XISTO AZEVEDO LIMA E NILSON JOSÉ DA MOTA; **DATA DA ASSINATURA DO ADITIVO:** 04 DE ABRIL DE 2023. **VIGÊNCIA:** 12 (DOZE) MESES, A CONTAR DE 07 DE ABRIL DE 2023 A 07 DE ABRIL DE 2024

**DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO  
DO MUNICÍPIO DE CANINDÉ**